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Socjalizm francuski w opałach.
Francuska partia socfalisteczna orze I u. t  i_-_   . , . _Francuska partia socjalistyczna prze 

żywa już od dłuższego czasu kryzys 
wewnętrzny. Wprawdzie w roku 1921, 
■po rozbiciu sie partji tia dwie trakcje, 
socjalistyczna i komunistyczną liczyła 
ona tylko 30.000 członków i kilkuna
stu posłów, dziś zaś liczy członków 
150.000 i posiada w Izbie 130 posłów, 
16 przedstawicieli w senacie, setki me
rów i tysiące radców miejskich oraz 
gminnych, — jednakże w miarę rozro
stu partji zaostrzał się w jej łonie co
raz bardziej antagonizm między jej 
prawem skrzydłem a lewem. Skrzydło 
prawe dąży do współpracy w rządzie 
wspólnie z radykałami i skłonne jest 
poddawać się wymogom oportunizmu 
politycznego. To skrzydło, stanowiące 
tz w . grupę Renaudela wychodzi z za
łożeń patriotycznych i dążeń do zape
wnienia bezpieczeństwa krajowi, głosu 
ie za „budżetem burżuazyjnym“ Dala- 
diera i uchwaliło budżet obrony naro
dowej.

Skrzydło lewe reprezentuje szerokie 
masy członków partji. przestrzegają
cych czystości ideologicznej doktryny 
socjalistycznej, odmawia budżetu i gło 
Su;e stale przeciw budżetowi wojsko
wemu. Są to tzw. ortodoksyjni socja
liści z Paul Faurem na czele, potępia
jący taktykę większości grupy parla
mentarnej. Niej'ako poza o b iem a  temt 
trupam i istnieje „action socialiste“ re 
Prezentująca kierunek bolsze wizujący.
s tb^Porozunriemia, które wstrząsnęły 

ronnictwem, mają głębsze podstawyrnbicje „ j --------

ły francuskie stronnictwo socjalistycz
n e j

Z tych/to wszystkich powodów
kończony onegdai trzydziesty kongres 
francuskiego stronnictwa socjalistycz
nego wzbudził w opini; publicznej wie!

Benito Mussolini i Adolf Hitler.
Wywiad z  ambasadorem de Jouueneiem.

(telefonem od uassego korespondenta.) 
W arszawa, 20 lipca. (Sz) Z Paryża ! slyeh kwestiach.

role, gfó«^?blSte\  °dgi'ywają pewną 
n'epor0Zl!'?,<?in Je,dnak źródłem tych 
góle prZe”1!eó Jest kryzys, który v/o- 
ka« zPai,dJÛ Wa druga międzynarodów- 
dach w s t r z f / .  Svve Odbicie w prą- 
Pejskim D<?iac^ cb socjalizmem euro 
narodowych f^eg ó ln y ch  ośrodkach 
Partji socjalijS!v| ; 0zJani we francuskiej 
bardziej, Rzeczy811̂  Pogłębia sie coraz 
że o rzeczy\y Sj.eZas:Z-ły tak daleko, 
czających się zac i^ i D't)? odze,ni,ti zwai- 
zyskaniu utraconej •^.kierunków, 0 od 
siaj mowy być nie i?  • ^Ci wprost dzt 
Się te sprawy prz^j0^  Jak dzi« 

rozpadu s o c ja l i^ !? ^ ^ -  forma].

~ \ Lj I <11
donoszą: Były ambasador francuski w 
Rzymie de Jouvenel, k tó r y  powrócił 
z Rzymu do Paryża, udzieli} przedsta
wicielowi dziennika „La RepubHque'‘ 
wywładu. w którym między inuemi
poruszył sprawę stosunku Mussolini‘e- 
go do Hitlera.

De Jouvenel zaznaczył, że Mussolini 
nie zgadza sie z wielu posunięciami 
Hitlera i nie kryje się z k ry ty k ą  wielu 
zarządzeń gabinetu niemieckiego. Nie
mniej jednak Mussolini uważa, że nie 
można z powodu pewnych błędów po
tępiać ruchu politycznego, którego wy 
ktadnikiem Jest hitleryzm. Mussolini 
jest zdania, że byłoby dla niego rzeczą 
o wiele łatwiejsza pertraktować z Hit
lerem. niż z przedstawicielami daw
nych Niemiec.

W  dalszym ciągu wywiadu podkre
ślił de Jouvenel, że wytyczne polityki 
Francji i Wioch beda mogły doprowa
dzić do porozumienia w  wielu donio-

Wszakże nię można
domagać sie od Włoch, aby prowadzi
ły wraz z Francja politykę przeciw- 
uiemiecką. W dziedzinie rozbrojenia 
Mussolini jes-t zwolennikiem międzyna
rodowej kontroli zbrojeń i odrzuca sta
nowczo postulaty Niemiec w sprawie 
zwiększenia zbrojeń Rzeszy, oraz .,an- 
szlusu" Austrii do Niemiec.

(Ambasador de Jouyenel, który w du 
żym stopniu przyczynił sie do tego, że 
Francja złożyła swój podpis pod pak
tem czterech, staje się coraz bardziej 
w  ostatnich czasach adwokatem Musso 
lini‘ego we Francji.)

Berlin, 20 lipca. ('PAT) Mussolini wy 
stosował na ręce ministra spraw zagr. 
Rzeszy Neuratha depeszę, w której 
dziękując za otrzymane od Neuratha 
i prez. Hindetiburga gratulacje z okazji 
podpisania paktu czterech, w yraża ży- 
czeniie, aby umowa ta okazała się ko
rzystną dla dobra Europy.

Łunaczarski przybędzie do Warszawy
Parvż. 2 0  I w ,  t D A T J  r > - . -  ■

nego -« em , ii/1'llKll"„vŜ  ‘v "i,a' ,u socjalizmu francuskiego 
na dwa lub więcej odłamów należy 
się spodziewać przy pierwszej sposob 
ności. Autorytet Leona Bluma, który 
dotychczas heroicznemi ̂  wysiłkami u- 
trzym y wał jedność partii, spadł w spo 
sób katastrofalny. Większość socjali
stycznego klubu parlamentarnego jest 
rrzeciw  niemu, jawnie drwiąc sobie z 
jego dyrektyw. Zwolennicy udział.. -_ i >

Paryż, 20 lipca. (PAT) Były komi
sarz oświaty ZSSR, Łunaczarski, któ
ry obecnie bawi w Paryżu po rozpo- 
częoiu kuracji w jednej z miejscowo

ści we Francji, przybędzie do W arsza 
wy, celem wzięcia udziału w między
narodowym kongresie historyków.

Zamknięcie giełd w U. S. A.?

. ....     uaziału w
rządach tzw. partycypacjoniścj (anty.
blumiśd), prowadzeni przez Renaudela,
Marenę ta i kilku innych, są zd ecy d ^
wani nie czynić najmniejszych u-
stępstw i raczej opuścić szeregi pai_
tji, niż wyrzec się tego, co uważają za
Jedyną rozsądna politykę.

Już przedostatni kongres partji w A- 
vij0non, wskazali dobitnie na różnice, 
dzielące socjalistów francuskich na 
Przeciwne obozy. Różnice te zostały 
złagodzone przyjęciem wówczas for
muły ogólnikowej, nic właściwie me 
mówiącej, z której każdy mógł byc 
więcej lub mniej zadowolony. Jasnern 
też było, że ta formuła z czasem musi 
stać się niewystarczającą, gdyż zbyt 
zasadnicze rozbieżność deieHć pocze-

Waszyngton, 20 lipca. (PAT) Sena
tor Thomas uważany w kołach poli
tycznych amerykańskich za najbliż
szego współpracownika prezydenta 
Roosevelta, oraz znany, jako zdecydo
wany zwolennik inflacji, wystąpił 
wozoraj ze znamienna depeszą do gjeł 
dy pieniężnej w Nowym Jorku i do 
giełdy towarowej w Chicago.

W depeszy tej Thomas zapowiada, 
że rozpocznie kampanię mającą na ce-

ich
nic

fu zamknięcie giełd, lub oddanie 
Pod kontrolę rządu o ile giełdy 
Przyjmą jakość zasady ograniczenia 
wahań cen i strat na poszczególnych 
towarach.

Pomimo, że to oświadczenie Thoma 
sa wyraża uarazie jego osobista op - 
uJę. ze względu jednak na stosunki łą
czące go z prezydentem Rooscveltem, 
oświadczenie nabiera specjalnej wagi.

Anfyniemiecki kongres żydowski.
Amsterdam. 20 lipca. (PAT) Dziś w 

>,Carlton-Hotel“ w Amsterdamie nasta 
Piło otw arcie żydowskiej konferencji 
antyniemieckiei. mającej na celu ogło
szenie światowego bojkotu towarów 
niemieckich w odpowiedzi na prześla
dowania Żydów w Niemczech. W kon
ferencja biorą udział m. Ln. przedstaw - 
ciele żydostwa Stanów Zjednoczonych, 
delegaci Anglii. Holandii. Belgji. Polski, i 
Finlandii. Spodziewany jest przyjazd j

licznych delegatów z całegodalszych
świata.

Delegat Stanów Zjedn. adwokat Sa- . 
mue; Uufermeyer oświadczył przedsta 
wicietom prasy, że zamierza przedsta- ; żegnany nie został 
w ić konkretny piafl samoobrony, opra- i a Rrzy  najbliższej sesji parlamentarnej, 
oowany w porozumieniu z brytyjskim \ to z'na':zT w Jesieni, socjalistyczna gruK̂O m i f A f n _ t 1̂*-A*. r-v  , t 1 no no rlompnłorłio knAnl.

kie zainteresowanie. Wszak mieć on 
mógł decydujące znaczenie dla dal
szych losów stronnictwa j poważne 
konsekwencje dla dzisiejszej większo
ś ć  parlamentarnej we Francji a osta
tecznie i dla rządu Daladiera.

Atmosfera kongresu była stale nad- 
wyezaj podniecona a narady :oczyly 
sie wśród nieustających, bardzo gwał
townych starć. Niejednokrotnie omal 
że nie dochodziło do bójki wśród deie 
gatów. Nie pomogły hasła, rozwieszo
ne i wymalowane czeTwomemi Uterar 
mi na sali obrad tej treści: .JJmikaj- 
my formuły, która dzieli11, „szukajmy 
Postępowania, które łączy“ itp. Obra^ 
dy kongresu stwierdziły też coraa baf 
dziej pogłębiające się różańce ideowe. 
Lewe skrzydło kongresu, reprezen
towane przez Faure‘a broniło w na
miętnych dyskusjach doktryn soctai*- 
siycznych zgodnie z zasadami orto
doksyjnego marksizmu. Żądało ono u- 
dzielenia nagany prawemu skrzydłu, 
reprezentowanemu przez posła Renau 
dela i innych. Renaudel groził secesją 
odrzuca! naganę i żądał, aby socjali
ści uczestniczyli w radykalnych gabi
netach, twierdząc, że stronnictwu nie- 
wolmo się zasklepiać w absencji i Pa
sywności.

Podjęto usiłowania, aby do secesji 
nie dopuścić, bo secesja oznaczałaby 
osłabienie pairtji, utratę dużych jej 
wpływów, wreszcie rozbicie większo
ści rządowej i utworzenie prawicowe
go gabinetu jedności narodowej. Blum 
sprow adzi sobie nawet do pomocy 
przewodniczącego drugiej międzynaro
dówki Vanderveldcgo, obaj działali w 
duchu pojednania. Vanderveide spryt
nie uderzył w nader czulą strun?, 
Wskazywał, że po zagładzie socjali
zmu niemieckiego, jedyną ostoją socja
lizmu niemieckiego, jedyna ostoją so
cjalizmu światowego jest teraz partja. 
socjalistyczna Francji na którą n a  
zwrócone oczy cały świat. „Gdyby 
socjalizm francuski — mówił — osła
bił się, nastąpiłby koniec ruchu socja
listycznego i zagłada demokracji w Eu 
ropie“. Niewątpliwie słowa te mimo 
wszystko poruszyły kongresislów. O- 
studzi? też bezsprzecznie ich zapał 
przykład Włoch i Niemiec.

Rezultaty kongresu można było zgć 
ry  przewidzieć, ponieważ było wiado 
mem, że na kongresie większość posia 
da grupa radykalna Faure‘a, która zre 
sztą cieszy się sympatiami i poparciem 
Bluma. Rozłam w stronnictwie s+al 
się faktem dokonanym, choć przyjęte 
rezolucje usiłują go przysłonić. Jeżeli 
do formalnej secesji nie doszło, to za- 
wdzięczyć ;to należy tylko tendencji 
obu grup przerzucenia nawzajem r.a 
siebie odpowiedzialności za ten fakt 
Renaudel zresztą wyraźnie oświad
czył, że będzie dalej ze wszystkich s:ł 
bronić swego stanowiska drogą bezpo
średnich meetingów i zebrań. Kryzys 
francuskiego socjalizmu bynajmniej za 

Owszem, trwa dale;

—J .   “ —  *
komitetem, na czele którego stoi lord 
Melchett. Umtermeyer oświadczył da
lej, że rezultatem obrad amsterdam
skich będzie w pierwszym rzędzie u- 
+worzemie stałego sekretariatu.

pa parlamentarna będzie zmuszona 
ustosunkować sde pozytywnie do rządu 
Daładierp. Co z tego wj-niknie. okaże 
czasy najbliższe.



o Nr. z dn a 22 l'pca 1933.

Zniesienie Urzędów Katastralnych.
Od 1 sierpnia funkcje kh przejmują Urzędy Skarbowe.

Na podstawie zarządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 10 llipca 1933 w sprawie 
mnian w organizacji Urzędów Skaibo- 
wycli oraz U i/ędów  Katach alnych z0- 
staja zniesione z dniem 1 sierpnia r. b. 
istniejące na obszarze Rzplitej Urzędy 
Katastralne, a ich agendy przekazane 
ostań a właściwym terytorialnie Urzę

dom Skrbowym z wyjątkiem tych 
miejscowości, w których jest więcej 
niż jed&n Urząd Skarbowy. W tych 
miejsc Q'WOffcac> agendy zniesionych 
Urzędów Katastralnych przekazane zo

Pogrzeb lotników litewskich,
Berlin, 20 lipca (P aT ) Samolot ze 

zwłokami tragicznie zmarłych lotn - 
ków litewskich przybył wczoraj popo
łudniu z Królewca do Kowna.

Na lotnisku zebrały się władze, 
przedstawiciele wojskowości, korpus 
dyplomatyczny oraz liczne organizacje 
społeczne ze sztandarami. Okoto 50.0U0 
osób oczekiwało od rana na lotnisku 
przybycia samolotów. Tragicznie ,znnr 
lyin lotnikom oddano cześć. Trumny 
udekorowano odznaczeniami wojsko
wemu Następnie zwłoki przeniesiono 
z lotniska do katedry. Uroczystości po 
grzebowe odbyły się dziś. Z zagrani
cy nadchodzą do Kowna setki depesz 
kondolencyjnych. Dzienniki kowieńskie 
ukazały się w dniu wczorajszym z ża- 
łobnemi obwódkami.

m ię d z y n a r o d o w a  w y s t a w a
DRZEWORYTÓW.

Tow arzystw o Szerzenia Sztuki Pol 
sklej wśród obcych organizuje wespół 
z Instytutem Propagandy Sztuki mię
dzynarodową wystawę drzeworytów. 
W ystaw a ta ndbędzip. sie w W arsza
wie we wrześniu.

staną pierwszym Urzeaom Skarbo
wym.

vV związku z <em dla załatwienia 
agend zniesionych Urzędów Katastral
nych tworzy się z dniem 1 sierpnia 
l_933 r. w Bełzie Ekspozyturę Urzędu 
Skarpowego w Sokalu, w Cieszanowie 
Ekspozyturę Urzędu Skarbowego luba- 
czowski&go. w Dukli — krośnieńskie
go, w Dynowie — brzozowskiego, w 
Krakowou — jaworowskiego, w Rymu 
nowie — sanockiego, w Sądowej Wi
szni — mościckiego. w Sieniawie — 
jarosławskiego. w Starym Samborze 
— lwowskiego 9-go Urzędu Skarbo
wego. (PAT)

Proces centrolewu zakończony.
Sąd apelacyjny zatw erdził wyrok Sądu okręgowego.

Jaka pogoda będzie dzisiaj 1
Warszawa, 20 lipca, lPA ’[') Komuni

kat P. I. M. Przewidywany przebieg 
pogody w d. 21 b. m.: W całym kra
ju pogoda słoneczna i upalna przy sła
bych ruchach powietrza lub ciszy. Sla 
ba skłonność do burz.

Temperatura w c Lwowie w dniu 20 
b. m. wynosiła - o godz. 7 rano ciśnienie 
barometryczne 736.48 temperatura 
+  17.6. o godz 1 w poł. ciśn. barom. 
736,18 temp. +23.4. o godz. 9 wieczór 
ciśn. barom. 735.66 temp. +21.0 stopni.

W arszawa, 20 lipca. (kAT) Sad ape
lacyjny. po rozpoznaniu sprawy z oska 
lżenia Hermana Liebermana i in. od 
wyroku Sądu okręgowego- w W arsza
wie z dnia 13 stycznia 1932, na zasa
dzie odnośnych przepisów prawą orze
ka:
Zaskarżony wyrok zatw ierdzą z tern, 

że wymierzoną oskarżonym: Wincen
temu Witosowi. Kazimierzowi Bagiń
skiemu, Hermanowi Liepermanowi, 
Norbertowi Barlickiemu. W ładysławo
wi «ie*n>ikowi. Mieczysławowi Mastko 
wi, Stanisławowi Dubois. Adamowi 
Pragerowj. Adamowi Ciołkoszowi i Jó 
zefowi Pułkowi — karę więzienia, za
stępującego dom poprawy, zamienić na 
kare więzienia z utrata praw obywa
telskich i praw honorowych w stosun
ku do oskarżonych: Witosa. Bagińskie’ 
go. Liebermana. Rarlickiego i Kiermka 
na lat 3, w stosunku do pozostałych na 
lat 5.

Sąd apelacyjny naogól przyjął za 
podstawę wyroku ustalenia przytoczo
ne w wyroku Sądu okręgowego.

Na podstawie tych ustaleń Sad ape
lacyjny uznał, ze w r. 1930 na terenie 
centrolewu, w związku z panującemi 
wówczas stosunkami polityczinemi 
wśród przywódców stronnictw, wcho
dzących w skład tego centrolewu,

Oficerowie rumuńscy w Spaie.
Stanisławów, 20 lipca. W piątek ran 

nyrt! pociągiem przejeżdżało przez 
Sniatyn pięciu oficerów rumuńskich, 
komendantów P. W. w Rumunii, dele
gowanych przez ministerstwo spraw 
wojskowych celem odbycia stage‘u w 
obozie Związku Strzeleckiego w Spa
lę. Równocześnie przejeżdżało 9-ciu 
studentów rumuńskich, delegowanych

lin tego obozu przez federację rumuń
skich związków sportowych.

Gości rumuńskich powitali na dw or
cu ppłk. Muzyczka z komendy głó
wnej Zw. Strzeleckiego w Warszawie, 
komendant obwodowy kspt. Lubczyń
ski. prezes pow. Zw. Strzel, Hlubow- 
!vki oraz komendant pow. P. W. Hajdn 
ldewicz.

Przyjaciel Hindenburga znieważony
p r z e z  s ztu rm o w c ó w  h itle ro w s k ic h .

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 20 lipca. (Sz.) Z Królew
ca donoszą, że przr jaciei i doradca 
prezydenta Hindenburga, b. szambe- 
lan dworu cesarskiego vom Oldenburg- 
Januschau został znieważony prztz 
szturmowców hitlerowskich na ui-cy 
miasta. Jedynie dzięki interwencji poli
cji Oldemburg-Januschau zdołał wydo
stać się /. rąk szturmowców i powró 
cić do swego majątku.

Pobicie przyjaciela prezydema l in -  
denburga, przywódcy junkrów pru

skich, który do niedawna odgrywał 
wielką loię polityczna i w dużym sto- 
IMMi przyczynił się do powołania Hi
tlera na stanowisko kanclerza Rzeszy, 
wy wołało wielkie wrażenie.

Oldenburg-Januschau był jednym z 
głównych twórców t. zw. pomocy dla 
Prus Wschodnich, ,.Osthilfe“. Jak się 
ostatnio okazało, z Osihiife korzystali 
nie rolnicy wschodnio-pruscy. dotknie 
ci kryzysem, lecz wielcy magnaci, jun 

krzy pruscy, którzy otrzymanych z

i Osthilfe pieniędzy używali na swoje 
I cele, me mające nic wspólnego z ce'a 

mi Osthilfe. Jak wiadomo, dla zatuszo 
j wanią tej ai&ry, która mogła lada chwj 
j la przemienić sie w wielki skandal, 

wskutek zakpi- sowych intryg Olden- 
burg-Janusohaua oraz pułk. Hindim- 
burga, syna prezydenta Rzeszy, obalo 
ny został rzad kanclerza gen. Scliiei- 
cliera, i do steru rządu dosze-dł Adolf 
Hitler.

 o-----

Harcersiwo polskie
w Stanach Zjednoczonych.
W dmu 19 b. m. przybył do W arsza

wy m;r. Edward Pfeifer. który baw i 
przez pewien czas w Stanach ZjednO- 
cźonflh  A. P. z  ramienia Związku Har
cerstwa Polskiego.

Pobyt delegata Z. H. P. w Stanach 
Zjednoczonych miał na celu nawiązanie 
kontaktu między Związkiem a harcer
stwem pojsk em w Ameryce, oraz zor 
2 soiizowanic tamtejszego ruchu har

cerskiego na tych samych zasadach.
M.r. Pteifei zorganizował w Stanach
Zjednoczonych A. P. szereg kursów in
struktorskich wśród harcerstwa pol
skiego.

W raz z  mjr. Pfeiferęrn przybyła do 
Polski na pokładzie statku „Kościusz
ko'4 grupa 20 harcerzy polskich z Ame
ryki, krórzy zwiedza kraj. następnie i 
z 4  odbędą trzytygodniowy k"rs in
struktorska na Buoau.

Napad na pociąg w  Rumunii.
Bukareszt, 20 lipca. (PA I) Pasaże- ; 

rowie Dociaeu iadaceeo z Ploesti do 
Braszowa, padli wczorad ofiara nie
zwykle zuchwałego napadu bandy roz 
bójników. którzy przy pomocy rewol
werów usiłowali steroryzow.ać jadą
cych w celach rabunkowych.

Zinjduiacv sie w pociągu policjanci 
rozpoczęli walkę z bandytami. Posy

pały sie liczne strzały rewolwerowe. 
Po pewnym czasie walka przeniosła 
się na zewnątrz agonów, na dachy 
biegnącego pociągu.

W wyniku strzelaniny jeden z ban
dytów został zabity. Zwłoki jego zna- 
iefiono m  szynach. Pozostali bandyci 
korzystając z ciemności zbiegli.

Podejrzany zbieg z  Z . S. s . R.
(Teleionem o-j naszego korespordenta.)

Warszawa, 20 lipca, (Sz) Z Wilna 
donoszą: W rejonie odcinka graniczne 
go Tomaszewicze, przekroczył granicę 
jakaś osobnik, który w czasie badania 
w strażnicy KOP poda! s,ię za byłego 
kapitana armji carskiej, Włodzimierza 
Iwanowa. Zeznał on, że nalelży do or
ganizacji faszystów, z  której ramienia

przybył przed kilku miesiącami do Ro
sji sowieckiej, aby przeopowadzić tam 
akcję propagandową wśródl włościan. 
Ostatnio GPU wpadło na jego ślad i 
Iwanow zmuszony był zbiec z Rosji 
sowieckiej.

Podejrzanego atrega władze polskie 
aresztow ały.

przejawiło sie przekonanie, że walka 
z rządem na terenie parlamentarnym.
a w,ęc walka legalna nie może dać żad 
Jtego rezultatu, j że wobec tego należy 
Przen c.sć te walkę na drogę pozapar
lamentarną, na ulicę, j.ak Ste w ra z i ł  
Witos. Stąd powstało wśród tych Par
ty! porozumienie zę zdecydowanym za 
ifiiarem usumetia przemocą rządu i za
garnięcia władzy w swoje ręce.

Porozumienie to stwierdzone zostało 
catym szeregiem dowodów, jak okól
nik P. P S. z dnia 28 ma.ia 1930 i in. 
Jeż.eli idzie o podstawowy c ej tego 
porozumiewa. to faktu tego nic zaprze
czają sami oskarżeń'. Prawda, niektó
rzy mówią o zmianie systemu rządze
nia jednak na tle okoliczności sprawy 
sa to pojęcia jednoznaczne, a *o choć
by z tego w zg lem  że w *>fc-Czesn ,-"h 
warunkach Politycznych nie do pomy
ślenia byłoby dokonanie zorany syste
mu bez zmiany osób. Jeżeli chodzi o 
powzięcie zamiaru zastosowania prze
mocy bezpośrednio i pośredmo. oczy
wiście bez przymusu fizycznego, to ten 
cel ustalony został, zdaniem Sadu ape
lacyjnego. przedewszystkiem rem, że 
• skarżeni zdawab sobie smarCe iż 
rza.d dobrowolnie bez walki n e usta Di. 
i — co za tem idze _  pozostał* jedy
nie droga przemoci ^ czem oskarżeni, 
tako dobrze or.ientujacy sie w ówcze
snych warunkach polityczm-ch. oczy
wiście wiedzieli..

Lecz poAWięce zamiaru uży c ia  prze 
mocy wynika również, z takich dowo
dów. jak artykufy, enuncjacje i ode
zwy. ogłaszane w organach <rr nn- 
nictw, r\ chodzących w skład centro
lewu. które w prolf lub conaimn ei nie
dwuznacznie pror a powały użvc'e siły. 
Rezolucje kongresu krakowskiego n-'e 
Sa pozbawone charakteru inwolucyjne 
go. Odezwa centrolewu, wydana po 
kongresie krakowskim, wzywająca do 
masowych manifestacyj. do wspólnego 
wysiłku m.as pracującycA w celu u s u 
nięcia rządu, okólnik C. K. W F. P. o.. 
zalecający gotowość do czynnej walki 
i wskazujący sposób iei prowadzenia, 
wreszcie zamierzenie stosowania prze
mocy. udowodnione zo.srah wzmożo- 
nem przygotowaniem kadr zbrojnych 
na hcznych wocach i zehraniał} ma
sowych. nasvo}j, waniem do walki, urza 
dzaniem krwawych zajść, pochodów '' 
demonstracyj. przygotowaniem w ty c h  
masach ducha systematycznego oporu 
i walk .

Jeżeli id' ie o winę peszfczeŚAllnycli 
oskarżonych, to przede w szystk im  na
l e ż y  zaznaczyć, że każdy, kto brał 
świadomie ud7iai w rem przestęr nem 
porozumieniu. .. ezależn e od tego i czy 
ten udział ujawnił się w jakikolwiek 
sposób, ponosi, odpowiedz.al-ność z art. 
97-go w związku z art. 95 k. k.

W centrolewie, który stał s e tere
nem karalnego porozumienia, zrzeszy
ły się stronnictwa, do któ-rch należeli 
oskarżeni. Byli oni bądź czołowymi 
Przywódcami stronnictw-, hadż też od
grywali dommuiące w n’ch role. Nie
którzy. jak Lieberman. Wi-t^s i Putek, 
brali udział w Itnffiisii porozumiewaw
czej. Pozatem wszyscy oskarżeni, pnzn 
czynnemi wystąpieniami na kongresi1’ 
krakowskim, związani br b rezolucją 
kongresu.

Z powyższego Sad doszedł do prze
konania. że wsfv«cy oskarżani dążyli 
do usun'ecia rządu. Z tych względów 
Sad apelacyjny wyrok Qadu okręgo
wego zatwierdził.

Obrona złożyła kasapi? od wyroku 
w imieniu wszystkich oskarżonych.

SAMOBÓJSTWO Z OBAWY PRZFB 
KARA.

Stanisławów. 20 lipca. (PAT) W Cze 
larowie powiat Rohatyn popełnił samo 
bójstwo przęz powieszen.e sie na drze 
wie Stefan Pardm cz. lat 24. z obawy 
przed odpowiedzią,Im,niścią sadową za 
ciężkie pobicie starszego brata.



Nr. z drra 22 l'.pca 1933.

Po kongresie socjalistów 
francuskich.

Paryż, 20 lipca. (PAT) Dziennik so
cjalistyczny „Le Populaire", który stał 
s ę dziś organem nie całego strouimc- 
lwa spcjalistyczn, ale jego większości, 
kierowanej przez Faurea i Żyromskie 
go, do których przystąpił również Le
on Biuru, daje w swojem sprawozda
niu z kongresu w yraz tendencjom zna
lezienia wspólnego języka z komunista 
mi.

Organ socjalistyczny przytacza prze 
mówienie Żyromskiego. w którem 
mówca ten stwierdził, że dla komuni
stów i socjalistów istnieje wspólny cel. 
mianowicie socjalizacja środków w y
miany' i produkcji. Komuniści i socjali
ści służą jednej 'wspólnej idei walki 
kłus j posiadają w istocie wspólne me
tody pracy.

Widać z powyższego, że „Le Popu- 
Iaire“ wyraźnie bierze kurs na lewo.

Przedstawiciel mniejszości parlamen 
taniej socjalistycznej Renandel oświad 
czył przedstawicielom prasy, ae kon
gres socjalistyczny wypełnił swoje za 
eiinie- gdyż przerwał „piekielny krąg“, 
w którym chciano zaniknąć jego i je
go zwolenników pod płaszczykiem ta
kich frazesów, jak reformizm. lub pra
wa stronnictwa. Renaudel wyjaśnił, że 
słowa posła socjalistycznego Marquei- 
te‘a o porządiku społecznym i autory
tecie władz państwowych nie mogą 
być tłumaczone jako wyraz dążeń o 
charakterze faszystowskim. Grupa na
sza — zakończył Kcnaudel — to grupa 
ludzi czynu. Dowiedliśmy tego ł to 
Jest najważniejsze.

Lord Rothermsre 
nie przejeżdżał przez Polskę.
ITeleionem od naszego korespondenta.) 

W arszawa, 20 lipca. (Sz.) Donoszą 
2 Berlina: Wiadomość1 prasy niem ieo

jakoby znany z tendencyj rewi- 
z.iou s-ycznych wydawca prasowy an- J 
Sielski lord Rothermere odbył podróż 
a > Prus Wschodnich przez polskie Po 
morze, noc odpowiadają prawdzie.

Lord Rothermere przez terytorium 
Polski nie przejeżdżał. Według infor- 
macyj ze źródeł miarodajnych, lord 
Rothermere odbył tylko krótką pod
roż samochodem przez Niemcy północ

rj,f fst zatem rzeczą bardzo charakte- 
we .yczn!l- że urzędowe i półnrzędo- 
czas^ encie niemieckie podały w swym 
Rotiierr^,:adnTtl°ść ° przejeździę lorda 
sbiego -'Ere. przez teren F>omorza poi- 
•Inki^byi ° Jieg0 Podróży do Gdańska, 
trudno dryyl te’ *a*Szywej wiadomości,

W jakim duchu ma się odbywać
n a u ka  h isto rji w  Niem czech?

Niemiecki minister spraw wewnętrz
nych dr. Trick, pr.ziesła| w tych ariach 
kierow/nrikom oświecenia publicznego 
nowowy pracowanie przez siebie zasa
dnicze wytyczne w sprawie nauczania 
historii w  szkołach niższych i śradnich.

Na jważmłejszytn punktem tego pro
gramu jest wychowanie młodzieży nie
mieckiej w  duchu bohaterskim, wszcze 
pianie w nią kultu herosow i uwielbie
nia dla wodzów. Punktem wyjścia na
uki mają być czasy przedhistoryczne; 
gtównem zadaniem nauczyciela 'Przy 
przedstawianiu prehistorii nri być wpa
janie w  młodzież odpowiednich pojęć 
o wysokim poziom e kulturalnym pier
wotny oh plemion germańskich. P izy  
objaśnianiu dziejów późniejszych wie
ków ma się '  prz e d-e w s zy  s t k i e m uw y
puklać znaczenie rasy oraz myśl naro
dową w przeciwieństwie do między
narodowej, której „jad trujący od prze
szło stu lat groził zniszczeniem duszy 
niemieckiej'1. , *

Historia kultury winna znajdować się 
na drugim planie, głównem bowiem po
lem zainteresowań historycznych mło
dego pokolenia powinna być historia 
Polityczna. W ypracowanie wielkich li
nii związków przyczynowych w hi
storii dóprowadzą ucznia do w ytw orze

zdania i własnej

„Wamp r z  Łowicza" 
aresztowany we Włocławku.

ni a sobie własnego 
silnej woli.

Trzeba kłaść nacisk, wywodzi w 
swych ws'ka,załłiach minister niemiecki, 
na fakt. że kultura' jest wytworem rasy.
Uczeń niemiecki, młody germanśn, po
winien przeżywać losy narodów, któ
re należały do rasy wido-aryjsktej jako 
swoje własne losy. Hf stor ja wewnętrz
na starożytnej Grecji np.. tak samo jak 
wałki patrycjuszów z piebe.inszami ja
sno wykazują. i® tak zwiana wałka 
klas jest niczem irtnem. jak tylko waj- 
ką ras.

Ogromną wagę przywiązuje dr.
Frick do jaknajstoiejsz&go uplastycznić 
nia „największego czynu średmiowtie- 
cza niemieckiego", mianowicie odzy
skania ziem Położonych na wschód od j 
Łaby, które były ongćlś ziemiami „na- ] ______
wskróś germańskiemu. J s k a  w e s z ł a  naiycbmia

Oczywista, żc celem tego „syntetycz |  policja łowicka, podaj- 
nego‘‘ ujmowania historji jesit wykaza
nie. że ruch narodówo-socjalistyczny. * 
w szczególności postać Hitlera sa nie
jako koniecznością dziejowa, zbawien- 
nem wydarzeniem w annałach historii 
niemieckiej i że jedynie h i t le r y z m  jest 
w  stanie wydobyć z narodu i z duszy 
niemieckiej to do czego są one przez 
los przeznaczone. (—r—)

Warszawa, 20 lipca. (Sz) Nieda
wno donosiliśmy o grasującym w Ło
wiczu j okolicy osobniku, który na
padał na młode dziewczęta i mordował 
ie. Dziś nadeszła wiadomość z Wło
cławka, że „wampir z Łowicza" zo
stał tam ujęty przez policję.

Przechodząca ulicą Kościuszki we 
Włocławku młoda dziewczyna ujrzała 
w pewnym momencie mężczyznę, któ
ry niedawno wepchnął ią i jej koleżan 
kę do pociągu, jadącego do Poznania. 
Dziewczyną podniosła alarm i wraz 
z 'tłumem publiczności puściła się w 
Pogoń za owym człowiekiem, ten je
dnak skrył się w klasztorze O. O. 
Reformatów. Policja przeszukała 
gmach i ujęła go.

Wylegitymował się on jako Tadeusz 
Ensztajn. Podczas przesłuciiania En
sztajn Przyznał się do szeregu zbrodni, 
które wskazują na to. że jest on „wam 
pirem z Łowicza". Policja w? ocla w - 

iast w kontakt / 
policją łowicką, podając jej rysopis En 
sz tajna. Ofiary zbrodniarza, Perzyń- 
ska, Okupówna i Podraszkowsku na 
podstawie tego rysopisu stwierdziły, 
że Ensztajn jest tym osobnikiem, któ
ry je napadł i z którego rąk prawie cu 

I dem się wyrwały.
j Zbrodniarz odtransportowany będzie 

do Łowicza, gdzie wkrótce stanie 
przed sądem.

Samoloty polskie budzą podziw
w ś ró d  lo tn ik ó w  sow ieckich.

(Telefonem od

UkemlyUiowsnie się polsko- 
arytyiskiei Izby handlowej.

\y  nęhitniHi a-:- . . . , .W I «  «* ***•
I ostatnich dniach doszło do skutku

założenie i ukonstytuowanie s'9 w
sko-iBrytyjskiej Izby
: e założycieli figurują u pipo'w a żn1 e jsze instytu cie ero C- ^

W arszawa, 20 lipca. (Sz) Lotnicy so
wieccy Igaunis i Turzański w czasie 
zwiedzania zakładów lotniczych na 0 - 
kęciu. oglądali z zaciekawieniem samo 
loty RWD. Inż. Drzewiecki dokonał 
wobec nich próbnego lotu KWD 7., na 
którym zdobył swego czasu rekord 
wysokości i szybkości.

Pragnąc pokazać, jak zwinną jest je
go maszyna, z niedużej odległości w y
startował wprost na pole zasiane zbo
żem. Jeden z lotników sowieckich, wi 
dząc ten ryzykowny start, oświadczył, 
że samolotowi nie uda się wznieść do 
góry przed pasmem zboża. Tymcza
sem inż. Drzewiecki tuż przed łanem 
zboża poderwał aparat i wzniósł się 
w górę, budząc podziw wśród gości 
sowieckich. Niemniejszy podziw wzbu 
dzDł pokaz samolotu P. VII. Ingaunis 
oświadczył, że chciałby posiadać tak : 
samolot, niewątpliwie jeden z najlep
szych na święcie.

W arszawa, 20 lipca. (Sz) Dziś o

naszego korespondenta.)
godz. 8 rano lotnicy sowieccy Ingaunis 
i Turzański wystartowali z lotniska 
warszawskiego do Dęblina i po 45-mi- 
nuitowym locie wylądowali w Dęblinie. 
Tam wzięli oni udział w pokazie lotów 
ćwiczebnych i szczegółowo oglądali 
lotnisko, oraz urządzenia Centrum Wy 
szkolenia oficerów lotnictwa.

Przed południem lotnicy sowieccy 
wystartow ał1 do Krakowa, gdzie żaby 
wią do soboty. W sobotę w południc 
wracają do W arszawy, gdzie będą s:ę 
przyglądali pokazom lotniczym.

Kraków, 20 lipca. (PAT) Dziś o g.
12.40 przybyli do Krakowa samolotem 
pasażerskim typu Fokkera 10-osobo- 
wym z W arszawy lotnicy sow. In g a u  
nis i Turzański, Towarzyszył im at
tache wojskowy poselstw a sowieck ego 
i dwai polscy o-ficerowie lotnicy.

Ną lotnisku pdwitał gości d-cą 2 p. 
'otn. płk. Lewandowski w raz z korpu 
sem oficerów tego pułku.

Popołudniu goście zwiedzili Wawel, 
zaś w eczerem byli podejmowani obia
dem przez pułk. Lewandowskiego.

Utonęli podczas kąpieli.
Stanisławów, 20 lipca. (PAT) W cza

sie kąpieli w rzece Zgniła Lipa w po
wiecie Roliatyńskim utonęli Nestor 
Kardycz lat 21 z Bołszowiec. Leopold 
Pawluk lat 18 z Bołszowiec. oraz Mi
chał Seiiiiów lal 19.

W  Podpieczarach po w. Ttumao* u- 
tonęła w czasie kąpieli Maria Sklepo
wa, lat 17, zaś w Prucie utonął poste
runkowy P. P. Józef Senaiela z komi
sariatu granicznego P. P. Śnłatyn— 
Załucze. Zwłoki jego wyłowiono.

DAJ GROSZ NA CELE TOWA
RZYSTWA SZKOŁY LUDOWEJ.

Warszaw:   „ii£s£Kż I N o w y  l o t  t r a n s a t l a n t y c k i  ?
cze
p r  ćiUStWOWy hospodar-

BeS ? 4 n:k SSS;
jak tu

HoJski Związek  Pntalrl
Związek Ryżow y. Rada N a c z e p  Zwią 
zk.ów Drze wnych, Związek Zacho cln* 
Polskiego Przemysłu Cukrowego 
Związek Zawodowy Cukrowni, Zw- a- 
oek Eksporterów Zboża R. P.

Dalsze akcesy innych instytucy] 
polslech. a także instytucji związków 
i f rm angielskich są oczekiwane w naj 
blzs-y-ej przyszłości.

Do władz Izby zostali obrani: preze
sem rady — Naczelny Dyrektor Pań- 
siwowego Banku Rolnego Wacław 
Staniszewski. wiceprezesami — Egc-r- 
'on Sykes oraz Krystyn Ostrowski, Dy | 
rektorem zarządzającym — b. konsuk 
generalny R. P. w Berlinie Karo! Ro
sę, wicedyrektorem — Fetóks Rze
wuski.

Helslngfors, 20 lipca. (PAT) Lotnik 
fiński V6inó Bremen, odbywający lot 
.dokoła świata, a przebywający obec

nie w Stanach Zjednoczonych, zamie
rza w  dnśu 22 bm. wystartować z No
wego Jorku do lotu transatlantyckiego.

„ K a ż d y  P o l a k  w i n i e n  z d o b y ć
o d zn a k ą  s trze le c ką

(Telefonem od nasr^go korespondenta.)

^RCn właściciela „Daily Tel.“ W Lon
ii ynie zmarł nagle lord Burnham, wła- 

j  „Daily Telegrach^
<p a t )

•''Ciciei dziennika

W arszawa, 20 sierpnia. (Sz) Na sku
tek odezwy Głównego Komitetu Oby
watelskiego XII Zjazdu Legionistów, 
który prowadzi akcje propagandy strze 
lectwa, zakrojoną na wielką skale, pn 
w stały  w całym kraiu komitety lokal
ne dla realizacji hasła: „Każdy Polak 
winien zdobyć w roku 1933 odznakę 
Strzelecką".

W  dniu 5 .sierpnia, w rocznicę stra
cenia Romualda Trauguta, staną w 
W arszawie do zawodów na strzelnic)' 
najwyżsi dostojnicy państwowi.

Hasło: „Polskę obronimy karabinem, 
* t**» reaołuciamL uchwalanemi na wi«

cacli", stało się popularne w  ciągu kil
ku dni. Do komitetu głównego napły
wa duża ilość zapytań ze wszystkich 
stron Polski.

Komitet ze względów' technicznych 
nie będzie udzielał iuformacyj poszczę 
Solnym osobom, natomiast chętnie słu
ży pomocą każdej organizacji. Organi
zację zawodów na terenie całego kra
ju przeprowadzą komitety wojewódz
kie i lokalne, przy poparciu w ładz pań 
stwowych, które otrzym ały odpowie
dnie instrukcje od Ministra Spraw We 
wnętrz nych.

„ o-----

Utarczka z  przemytnikami
(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa, 20 lipca. (Sz) Z Katowic 

donoszą, że w dniu 18 bm. niedaleko 
Łagiewnik straż graniczna zatrzymała 
koło przejścia na granicy polskoHiiiemicc 
kiej 7 młodocianych przemytników 
w wieku od lat 8 do 14. Przy przemy
tnikach znaleziono większą ilość prze
mytu z Niemiec w postaci sardynek, 
pomarańcz, rodzynek i t. p.

W czasie eskortowania zatrzyma
nych do Urzędu Celnego w Łagiewni
kach, tłum miejscowej ludności usiło
wał odbić ich straży granicznej, przy- 

! czeni jeden z pośród napastników, 
j Franciszek Goj, rzucił kulą żelazną 

w starszego posterunkowego Górnika.
| Górnik doznał okaleczeń klatki piersm 
| wej i czoła, oraz zwichnięcia reki.

Eskortujący strażnicy dali salwę w 
powietrze. Na odgłos salwy przybył 
natychmiast oddział policji. Dopiero 
policji udało się tłum rozprószyć i a- 
resztowanych młodocianych przem y
tników odstawić do Urzędu Celnego. 
Najbardziej awanturujących się osobni 
ków z pośród tłumu aresztowano.

.— o-----
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Czy armja niemiecka ma szanse
p rze p ro w a d ze n ia  sk u te c zn e j o fe n z y w y

Skarga niemiecka w  Hadze.
Londyn, 20 iipca. (PAT) Znany an

gielski rzeczoznawca rozbrojeniowy 
Liddell Hart rozważa na łamach jedne 
go z Pism londyńskich zbrojenie się i 
ćwiczenie armii niemieckiej.

Niemcy zupełnie otwarcie pogwałcili 
nrt. 187 traktatu wersalskiego. orgaBi- 
zujq,v. młodzież w sposób wojskowy. 
Reichswehra stanowi regularna kadrę, 
która ma w półwojskowych organiza
cjach niiljon ludzi. Matetjał ten może 
w razie wojny być przysposobiony do 
walki już w ciągu 6 tygodni.

Zdaniem rzeczoznawcy angielskiego, 
milion ludzi wystarcza, aby w razie 
wojny okres Pierwszych 6 tygodni 
przetrzymać, a następnie wyszkolić 
rekruta niemieckiego tak, by mógł za
jąć hnje frontu. Kto jednak zna prze
wagę sity mechanicznej nad ludzką, 
musi stwierdzić, że armia niemiecka 
nie wywołuje obaw. miałaby ona bo
wiem małe szanse podjęcia korzystnej 
ofenzywy przeciwko Francji, z drugiej 
jednak strony mogłaby znienacka w kr0 
czyć w granice Polski i zająć Pomo
rze.

Najlepszym dowodem postępu woj
ska niemieckiego są cyfry w ydat
ków w budżecie wojskowym na upo
sażenie pod względem materiału wo
jennego. W  roku 19-31 wydatki te wy
nosiły 6 milionów funtów, czyli poło-

Ks. biskup Kubina w Holandii.
Rotterdam, 20 lipca. (PAT) Ks. bis

kup częstochowski Kubina i towarzy
szący mu ks. prałat Łagoda przybyli 
wczoraj do Holandii. Po powitaniu na 
dworcu w Rotterdamie goście polscy 
odjechali do Hagi. wszędzie uroczyście 
witani. Ks. biskup Kubina jest gościem 
ks. dr. T. H. Ferdoeyena, dyrektora 
centralnego biura oświecenia i wycho
wania.

Wyrabiacze posad.
We Lwowie zlikwłdowo wczoraj 

szajkę oszustów, którzy pod Pozo
rem wyrabiania posad wyciągali od 
bezrobotnych ostatnie grosze. Areszto 
w a no Gustawę Micińską, zam. przy ul. 
Batorego 22, która za pośrednictwem 
Eugenii Stecyk i Daniela Werbińskie- 
go wyłudziła od Grzegorza Pistulaka 
500 zł. Pistulak miał otrzymać posadę 
palacza w elektrowni miejskiej.

W ła m a n ie  do sądu 
w  W in n ik a c h .

Do kasy Sądu grodzkiego w Winni
kach włamali się ubiegłej nocy jacyś 
nieznani włamywacze, prawdopodo
bnie ze Lwowa. Nad rozpruciem kasy 
ogniotrwałej męczyli się jednak dare
mnie, gdyż nie znaleźli w niej ani 
grosza.

. o-----

— Okradziona przez oszusta. Maria 
Choroczakówna z Mościsk poznała we 1 
Lwowie na Zamku AcHama Englerta, 
który pod pretekstef małżeństwa wy
wiózł ją do Krakowa i tam okradł z 
rzeczy i gotówki 900 zł. Policja wszcze 
ła poszukiwania.

— Zamach samobójczy. 20-letn.i Hen 
ryk Schefer po sprzeczce ze swa na
rzeczoną modniarką Paulina Menikesó- 
wną, na tle zazdrości, usiłował targnąć 
się na swe życie w jej mieszkaniu przy 
ul. Batorego 43, przez przecięcie sobie 
żył nożem.

— Dziecko porzucone pod szpitalem. 
W czoraj pod szpitalikiem św. Zofii zna 
leziono małą dziewczynkę. Na kartce 
przyczepionej do sukienki były wypi
sane słowa: ..Dziecko bardzo chore". 
,W szpitalu żądają pienięiizy zgóry".

■----- o - —

wę tego. co wydala Wielka Brytania. 
Ten stosunek jest mianowicie dziwny 
— kończy autor .artykułu — jeżeli cho
dzi o armję, która nie powinna posia
dać najbardziej kosztownego materia
łu, a mianowicie ciężkich armat i tan
ków.

Poona, 20 lipca. (PAT) Rzucone 
przez Gandhiego hasło wznowienia z 
dniem 1 sierpnia akcji biernego oporu 
napotyka na sprzeciw nawet wśród 
najbliższych przyjaciół politycznych 
Mahatmy.

Ostatnio przewodniczący kongresu 
wszech indyjskiego Any wystąpił prze-

l-szy krok pływacki.
Lwowski Okręgowy Związek Pły

wacki pozostający pod prezesura p. 
inż. Kuchara urządził wczoraj na ba
senie 26 p. p. zawody pływackie dla 
startujących po raz pierwszy.

Jakkolwiek, wyniki i forma zawodni 
ków pozostawiają wiele do życzenia, 
niemniej wypada stwierdzić, że piękny 
i ze wszech miar godny polecenia 
sport pływacki zyskuje u nas coraz 
liczniejsze rzesze zwolenników.

Startowało kilkudziesięciu zawodni
ków, których zgłosiły kluby: Pogoń, 
Leciwa. Haismonea, A. Z. S. Dror, Mak- 
kabi. Rekord oraz niestowarzyszeni.

Po przedbiegach zakwalifikowali Sie 
do finałów, które odbędą sie w nie
dzielę.

Zawodnicy powyże' lat 18. — 100 
mtr. stylem klasycznym: 1) Friedman 
(H) 1.47, 2) Krzemień (AZS), 3) Nizeń- 
ski (L), 4) Auster (H), 5) Michałek 

; (AZS), fi) Zdralewicz (AZS). — 109 
mtr. styl dowolny: 1) Klłmko (P) 1-26.
2) Kuśnierz (niestow.). 3) Michotek 
(AZS). 4) Parnes (H). 5) Schwarz (H), j 
fi) Schader (H). — 100 mtr. na wznak I 
.1) Kuśnierz (niestow.) 1.51.4, 2) Klim
kiewicz (AZc>).

Zawodnicy do lat 18. — 100 mtr. st. 
dow. 1) Szegota (L) 1.37.4, 2) Auster 
(H), 3) Gronczewski (L), 4) Czortko- 
wejr (Dror), 5) Braun, 6) Imrtierdauer 
(niestow.). — 100 mtr. klas. 1) DoJ
1.53.4. 2) Frankel (H), 3) Tieger <D),
4) Korkes (M), 5) Reich (D), 6) Krau 
ter (niestow.).

Zawodnicy do lat 14. — 50 mtr. sfy.. 
dowol. 1) Zemyr (L) 45.6, 2) Stański 
(niestow.), 3} Wojnar o wiąz, (L). — 50

Haga, 20 lipca. (PAT) W środę rano 
odpyla się przed Trybunałem Spra-

; wiediAvości Międzynarodowej rozpra
wa, dotyczącą proponowanych przez 

| rząd niemiecki środków zawieszających 
i wyłączających równocześnie skargę w 

sprawie rzekomego pokrzywdzenia 
mniejszości niemieckiej w zakresie wy 
konania ustawy o reformie rolnej w

ciw propagowanej przez Gandhiego 
idei meposłuszejstwa bez względu na 
formę, jaka akcja przybraćby miała, 

j Różnica miedzy Gandhim a Anym, któ 
ry odgrywa wielką rolę w życiu połi- 
tyoznem Indyj. może utrudnić w bar- 

• dzo. znacznym stopniu prace kongresu.

mtr. klasyczny 1) Braun (D) 48.6, 2) 
Lwów (D).

Gorsza sprawa z zawodniczkami, za 
łediwie cztery na starcie — to b. mało. 
100 mtr. klas. 1 i 2 miejsce Lisowska 
(AZS) i Eckówma (H) po 2.264, .3) Ga 
sparska (AZS). — 100 mtr. down1. 1) 
Biegeleisenówna (H).

Po zawodach odbył się mecz piłki 
wodnej:

POGOŃ _  TEAM LECHJA HASMO- 
NEA 6:0 (2:0).

Bramki strzelili: Bunzeel 4, Kot. 2. 
Sędziował p. Orłowski, 

i W czasie przerwy udatne skoki po- 
I Razowe wykonali P'P. Rayski z Pogo 

ni i Lach z Lechji. Widzów 509.

MOTOCYKLIŚCI CZECHOSŁO
WACCY W WARSZAWIE.

Warszawa, 3U ! pca. (PAT) W środę 
na zaproszenie polskiego Tourine Klu
bu przybyły do W arszaw y 44 samo
chody z wycieczka czechosłowackich 
motocyklistów w liczbie 140 osób pod 
przewodnictwem prezesa Ligi czecho
słowackich motocyklistów inż. Kumpe- 
ra. Na spotkanie gości wyjechało z 
W arszawy 20 motocyklistów z Polskie 
go Touring-Klubu i Polskiego Klubu 
Motocyklowego.

LKT -KT24 6:1.
Lwów, 20 lipca. W turnieju tenniso-

wym o mistrzostwo drużynowe Polski
rozegrano w środę cztery gry. które
przyniosły ostateczne zwycięstwo
LKh nad KT 24 w  stosunku 6:1.

 o---

Dłuższe ekspose wygłosił rzeczoik 
rządu niemieckiego, prof. Brunt, iąda-
iąc zawieszenia wykonania ustawy o
reformie rolnej w stosunku do wszyst 
kich członków mniejszości niemieckiej 
do czasu rozstrzygnięcia samego spo
ru.

Agent rządu polskiego Tadeusz So
bolewski zarzucił niedopuszczalność 
tego rodzaju środków w  sporze.

Zarządzenie takie, jakiego domaga 
się irzad niemiecki, wytrzymałoby nor
malne funkcjonowanie i stosowanie u- 
staw, regulujących życie ekonomiczne 
i społeczne państwa, co byłoby równo 
znaczne z  naruszeniem suwerennych 
praw danego państwa.

Po oświadczeniu p. Sobolewsicego. 
rzecznik rządu niemieckiego prof. 
Brunsf, pragnął ponownie zapisać się 
do głosu, trybunał jednak zastrzegł so 
bie czas do powzięcia decyzji.

Obławy na komunistów 
w Niemczech.

Berlin, 20 lipca. (PAT) W  szeregu 
miejscowości Rzeszy, policja dokonała 
licznych obław na komunistów. W Am 
stadt w Turyngjj aresztowano 4-ech 
komunistów i skonfiskowano zapasy 
broni i amunicji, ukiyte w szybie kopal 
nianym. Policja znalazła 221 karabi
nów priechoty.

Znaczne ilości materiałów wybucho 
wych znaleziono również w okolicy 
Drezna. Aresztowano 12 osób.

Do Londynu przybył 
John Morgan.

Londyn, 20 lipca. (PAT) Przybył tu
z N. Jorku John Pierpomt Morgan, któ 
ry. jak oświadczył, zamierza odwie
dzić gubernatora Banku .Angielskiego 
Normana i nawiązać kontakt z firma
mi brytyjskiemi.

E s k a d r a  w ło s k a
nad N . J o r k ie m .

Nowy Jork, 20 lipca. (PAT) Eskadra 
włoska gen, Balbo przybyła do Nowe
go Jorku. Olbrzymie tłumy na ulicach 
i na szczytach drapaczów chmur ob
serwowały 24 hydrnplanów. które krą
żyły nad wyspa Manhattan i nad rzeka 
Hudson.

Kronika telegraficzna.
Tajni agenci niemieccy w Paryżu.

,,Le Rempart" zwraca uwagę na zwię 
ks zenie się liczby urzędników amba^n 
dy niemieckiej w Paryżu. Ilość nowo- 
przyjętych urzędników przedstawiciel
stwa Rzeszy w Paryżu wynosi obec
nie 40 osób. Urzędnicy Ci należą do taj 
uej policji organizacji hitlerowskiej. Za 
daniem ich jest śledzenie działalności 
emigrantów niemieckich. (PAT)

Flagę sowiecka znieważono w Fin
landii. Wczoraj popołudniu w pobliżu 
gmachu ministerstwa spraw zagrań - 
czmych w Hefsmgforsie trzech nie
trzeźwych ludzi zerwało i podarło ila 
gę z samochodu posła sowieckiego. 
Sprawców aresztowano. (PAT).

Tajemnicze samobójstwa. Dr. medy
cyny Hen och popełnił w swetn miesz
kaniu w Berlinie samobójstwo przez 
przecięcie arterji. Siostra dr. Henocha 
otruła sie gazem św etlnym. Z Halle 
donoszą, że b. dyrektor banku Schenk 

j popełnił również samobójstwo wraz z 
żoną i, 8-miolennim synem. Powód sa
mobójstwa nieznany.

Lot Mediolan—Moskwa. W Mo
skwie wylądował szczęśliwie znany lot 
nłk włoski de Bernardi, który dokonał 
bez lądowania przelotu z Mediolanu do 
Moskwy. Lotnik zabawi w Moskwie 
Milka dni, poczem wróci bez ładowa
nia po drodze do Włoch.

Zgon sławnego niegdyś artysty. W 
Paryżu zmarł w 60-tym roku życia 
światowej niegdyś sław y artysta fil- 

j mowy Prjrce. W łaściwe jego nazwś.- 
| ako Iw-*r ł«tr Seagnear.

Polsce.

Represje w obec socjalistów gdańskich
Gdańsk, 20 lipca. (PAT) Po przęsłu- ! Gdańska aresztowała 8-miu robotnii- 

chaniu u sędziego śledczego aresztowa j ków pod zarzutem napadów ną.bojów- 
uy został przywódca stronnictwa so- j ki hitlerowskie. Aresztowany został 
cjaiistycznego poseł Brill pod zarzu- ; również b. dyrektor kawiarni „Caffe 
tein udziału w sprawie przekazania ma j Wien“. Lietz, pod zarzutem malwersa- 
jątków związków zawodowych. cji.

Policja w Tiegenhofie na terenie *

Konflikt miedzy Mahatmą Gandhi m
i jego p rzy ja c ió łm i.

Dalszy etap lotu W . Posta.
Moskwa, 20 lipca. (PAT) Lotnik ame 

ry kański Wilły Post zatrzymał się w 
Błagowieszczeńsku. W czasie swego 
pobytu w Irkucku Post musiał się za
trzymać nieco dłużej z powodu ulew
nego deszczu i gęstej mgły. w  tym 
czasie dokonano w  aparacie nieznacz
nych naprawek oraz uregulowano do
pływ  oliwy. Post czuje sle doskonałe, 
chociaż jest trochę zmęczony.

Moskwa, 20 lipca (RAT) Niepomy
ślne warunki atmosferyczne zmusiły

lotnika W. Posta do lądowania w miej 
scowości Ruchłowo w odległości J ISO 
kim. od Cbabarowska. Wylądowanie 
nastąpiło o godz. 14.32. Dolna część 
aparatu zawadziła o wierzchołek drze 
wa. co świadczy, że lotnik krążył ni
sko, szukając miejsca do wylądowania. 
Aparat nie został uszkodzony.

(Pomimo zmęczenia, lotnik w ystarto
wał do dalszego lotu i wylądował w 
Chabarowsku.

Wiadomości sportowe.
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Zapowiedź a rzeczywistość.
W ostatnich czasach dużo się mówi 

1 Lisze o zakończeń™ rewolucji nie
mieckiej. głównie dlatego, że sam Hiit- 
ier- >ak również inni przywódcy ru- 
chu narodowo - soc.iaHstyc.-magn, w 
Przemówieniach swych nawoływali 
^ y c h  ludzi do zaprzestania rewolucji. 
Hitler już dnia f> lipca zapowiedział .,ko 
mec rewolucji" a zwiastował początek 
ewolucji. Dnia 10 lipca zwolniony zo 
stał z urzcdu dr. Otto W agener. komi
sarz gospodarstwa Rzeszy. który uwa 
żany był za majgorliwszego zwolenni
ka krańcowej polityki gospodarczej, a 
następnego dnia minister spraw  we- 
w ietrznych Rzeszy dr. EHck w okól- 
,1!ku. rozesłanym do wszystkich na
miestników i rządów krajowych na- 
mętnował eksperyimenty w życiu go- 
spodarczem, zakazał wszelkich w r a -  
wagancyj i zagroził ostremi karami 
5,111. którzy odważyliby Sie sabotować 

^ P o rząd zen ia  rządu i wbrew wolt 
wodzów próbowali w yw ołać „drugą 
1 eWolucję“.

.Ponieważ wszystkie te rozporządzę 
^ia f mowy nastąpiły po dymisji Hu- 
pnberga, która została zgłoszona 27 
j-zerwca, sądzi Sie powszechnie, że 
H>tler nakłoniony został do takiego 
"Wrotu przez prezydenta Hindenburga,
7 którym odbył dłuższa rozmowy w
JfSTo rezydencii letniej w Neudsck. w 

dni późn'e.i. t. j, 29 czerw'ca. P ra- 
" dziwość tych Pogłosek nie mogła być 
^zyw iście  stwierdzona, mimo że Hit- 
^  ' tego współpracownicy obecnie 
Skoszą właściwie to samo, co przed 
tTzema miesiącami publicznie głosił 
także Hugenberg. Wiadomo wszakże, 
że jeżeli dwaj robra to samo. to  fo prze
l e ż  nie jest to samo. Przed trzema 
m es>acam.; poglądy Hugenberga spot- 

ty  sie z  stanów-czym sprzeciwem ze 
Brony narodowych socjalistów. Jeśli 

d/:ś hugebergowskic poglądy, w praw 
dzie w' zmienionym cośkolwiek sen- 
r- e. Powtarzane są przez hitlerowców, 
to wnioskować z tego można, że bi- 
1'erow cy ma ia dziś cale Niemcy w 
sw ym ręku. Dlatego też mówi się o 
Zbędności drugiej rewolucji, ponieważ 
rewolucja ta mogłaby, swa w yw roto- 

ą działalnością zachwiać moc dzi- 
• ; jszego reżymu. Przed trzema, mie- 
_  3mi It Mer widział siły swego m -

(Korespondencja własna z Berlina).

chu w tern. że ruch ten kierowany jest 
nietylko przez niego samego, jedynego 
dyktatora Niemiec, ale przez dziesiąt
ki tysięcy agitatorów, którzy w yra
żali wolę ludu j zdobywali jedna poży
cie po drugiej. Dziś nieprzyjacielskie j 
okonr zostały iuż -zdobyte. Chodzi te- I 
raz o to, aby podwładni dostosowali 
s ię  do rozkazów wodzów. Czy to się 
jednak uda? Hitler dzięki swym osta
tnim przemówieniom zyskuje dH nowe 
go Teżymu daw.ne w arstw y mieszczań
skie ale kwestia pozostaje otwartą, 
ozy zdoła opanować radykalne żywio
ły w swej partji.

Zresztą i Hitler nie zrezygnował je
szcze ze swego programu rewolucyjne 
go, Narazie nowy reżym chce mniej 
więcej zachować gospodarkę liberal
no- kapita listy czn ą, chociaż Poglądy 
kierowniczych kół nie są pod rym 
względem jednolite. Natomiast w dzie
dzinie kościelnej rewolucja doprowa

dzona została do końca. Kościół pro
testancki. jako samodzielna instytucja, 
zosta} zniszczony zupełnie, polityczna 
moc Kościoła katolickiego została zła
mana, W obec żydów nadal postępuje 

.się brutalnie; tu rewolucja kontynuoua 
na, jest na całej linji. Również 'Y Poli
tyce zagranicznej niema nic pewnego. 
Np. polityka w stosunku do Austrii nie 
wróży nic dobrego.

Jedno jest tylko pewne. Podczas 
gdy kanclerz mówi o zakończeniu nie
mieckiej rewolucji, rzad Rzeszy pod 
jego przewodnictwem uchwala ustawy 
które rewolucyjnie wprost odbijają się 
na życiu wewnętrznem Niemiec i go
dzą w' dawniejszy ustrój. W  ostatnich 
dwóch dniach ubiegłego tygodnia ga
binet Rzeszy uchwalił 30 ustaw, któ
rych znaczenie jest bardzo doniosłe. 
Prasa hitlerowska entuzjazmuje się 
,.wydajnością'1 rządu do nieprzytomno
ści. Przyjęte ustawy dostosowane są

ll-ga konferencja Federacji Tow . Historycznych 
Europy Wschodniej w W arszawie,

Równocześnie z VII. Kongresem Na
uk Historycznych, odbędzie sio w W ar 
sza wie w drugiej połowie sierpnia b. r. 
H-ga Konferencja Federacji Towa
rzystw  Historycznych Europy Wscho
dniej.

Federacja powstała przed 6 1 z imicja 
tywy dziekana Wydz. Humanistycznego 
Uniwersytetu W arszawskiego prof. dr. 
Marcelego Handelsmana. działającego 
w  imieniu -Polskiego Tow. Historyczne 
go. Federacja grupuje instytuty j to
w arzystw a historyczne, mające na celu 
prowadzenie badań nad historią Wscho 
dniej Eur-opy. Organami Federacji są: 
Komitet Wykonawczy, komisje stale 
specjalne (obecnie pracują dwie: komi
sja biuletynu i komisja Słownika Sta
rożytności -Słowiańskich) ora-z periody
czne konferencje plenarne delegatów.

I-sza konferencja miała miejsce w 
W arszawie w  czerwcu 1927 r. Uchwa
lono w ów czas statut Federacji, ■ukon
stytuow ały się jej władze, wygłoszo
no szereg referatów. Rozpoczęto wkrót

ce wydawanie pod redakcją prof. Han
delsmana czasopisma pt. „Bulletin d‘In
formation des Sciences historiąues en 
Europę Orientale“, którego -tom V-tfy 
jest w tej chwili w druku. Specjalna ko 
misja rozpoczęła Prace nad gromadze
niem materiałów d-o Słownika Sta-roży
tnośc-j Słowiańskich.

W  skład Federacji wchodzi obecnie 
3\ instyitucyj naukowych, reprezentują 
ćy-ch 11 narodowości z 10 państw.

Prezesem Komitetu W ykonawczego 
Federacji jest dyrektor Czeskiego Ar
chiwum Ziemskiego w  Pradze dr. Jan 
B. tfowak. Generalnym sekretarzem 
— dyrektor Archiwum Państwowego 
w W arszawie dr. W incenty Łopaciń- 
ski.

Przewodniczącym Komisji Biuletynu 
jest prof. dr. Lukinich (Budapeszt), 
przewodniczącym komisji Słownika 
Starożytności Słowiańskich — prof. 
dr. Bujak (Lwów).

przeważnie do hitlerowskiego progra
mu. Słowa wprowadzane są w czyn. 
Partja narodowo-socjalistyczna stała 
się państwem w państwie. Wszystkie 
stronnictwa polityczne, które w Niem
czech przestały  istnieć de facto, są 
obecnie zakazane de iure. Tworzeue 
jakichkolwiek nowych stowarzyszeń 
politycznych, karane będzie nadzwy
czaj ostro. Majątki dawnych stron
nictw ulegają konfiskacie. Tak .iak już 
skonfiskowano majątek partti komuni
stycznej. tak obecnie na własność pań
stwa przechodzi wszelki majatek par
tii. socjalno-demokratycznej i socja-lno- 
demokratycznych związków zawodo
wych. Na majątek jnnych obozów 
Przyjdzie kolej w  najbliższym czasie. 
Rząd Rzeszy pomyślał i o  emigracji 
niemieckiej. W edług nowych ustaw 
władz.e niemieckie mogą pozbawić 
przynależności państwowej wszystkie 
osoby, które nabyły obywatelstwo 'V 
czasie od 9 listopada 1918 do <30 sty
cznia 1933. jeśli u waż a ja tylko. że ko
rzystanie przez te osoby z praw oby
watelskich jest niepożądane, przyczem 
praw tych można pozbawić nietylko 
osoby zaangażowane politycznie ale i 
ich rodziny, żony i dzieci. Rzad może 
pozbawić -praw obywatelskich w szyst
kie osoby narodowości niemieckiej 
przebywające zagranica, o de nie po
wrócą na urzędowe wezwanie do kraju, 

Z tego wnioskować można, co czeką 
w przyszłości Przeciwników reżymu ' 
emigrantów, będących iuż zagranicą.

Według oświadczeń kierowniczych' 
czynników w Niemczech niema i nie 
będzie iuż „drugiej rewolucji**, ale wal
ka. o „Trzecie cesarstwo" prowadzona 
jest nadal. Dobrze to powiedziane w 
nrzędowem doniesieniu prasowem. mó- 
w.ącem o ustawach w  ostatnim tygo
dniu uchwalonych: ..Jest już tylko je
den jedyny narodowo-socMi-styczuy 
ruch ludowy — ruch Adolfa Hitlera".

Z. R.

R o czn ica  w y n a le zie n ia  
b a lo n ó w .

W Aniionay we Francji odbyły s e  
3-dniowe uroczystości z okazji 150-tej 
rocznicy wynalezienia balonów przez 
braci Montgolfier. W uroczystościach 
brał również udział J. Montgolfier po
tomek w linii prostej sławnych wyna
lazców.

w  oczach Wschodu i Zachodu.
2  w r a źe A  po p r z y je ź d z ie  do P o ls k i.

-z as 7uunnS r° z 'lazdów. wycieczek . z a w i a n y  srodow,ska_ w kt6rem
. e tkwi pTzez c a ły  rok   • 0 ^ _

serwacyj. porównań, z e s ta w i,f
Każdy -nasz. -Przejazd u r l o p y  czv

wypoczynkowy czyto w górv czy  nad 
morze, na w ,es. czy w
dostarcza nam sporo N>ostrz&żeń ma
teriału porównawczego. A. cóż dr.yiero 
cudzoziemcowi, przyjezdnemu z obce
go kraju, obcych zwyczajów tow arzy
skich. obcej struktury społecznej!

Bawi obecnie w Polsce sporo takich 
ludzi. Lato jest czasem, w którym 
ropa polityczna i  publicystyczną wie
dzie żywot koczowniczy-: rozjeżdżają 
sie ludzie m  różne strony, by własne- 
mi oczyma poznawać to, co stale do nich 
dochodzi w  formie... papierowych reJa- 
cyj. bv zagranica stwierdzić na własne 
oczy, jak  wygląda rzeczywistość, ogla 
dana pozatem -zwykle -przez pryzmat 
mniej lub więcej wiarygodnych, mniej 
lub wiecej barwnych opisów.

Zadaliśmy sobie zatem trud dotar
cia rio tych ..outsiderów", tych prze
jezdnych. zwiedzających właśnie nasz 
krai. gdyż słusznie spodziewaliśmy się, 
7e obserwacje tych ludzi mogą być in- 
teresujące. Zwłaszcza, jeśli Pi obser
watorzy prz.yibywają ze Wscho-du, 
zżyli się z środowiskiem sowńedciem, 

ostosow-ać się musieli do tamtejszych 
°rrn społecznych i .gospodarczych — 

a  przejocbawsajyi p rzez Branice polską*

znaleźli sie w milieu zupę tnie odreb- 
n em.

Bardzo instruktywne -zwłaszcza by
ły wrażenia młodego, -bystrego i inte
ligentnego Polaka, k tóry  dłuższy czas 
przeby wal w  Sowietach, a obecnie po
ci róiżu je -po Polsce — i mimowoli kon
frontować -musi i w  swym umyśle ze
stawiać dwie rzeczy: różnice między 
życiem w obu krajach, a powtóre róż
nice. zachodzące w ew nątrz Polski na 
przestrzeń' -kilku ostatnich lad

— Widzi pan . . zwierza się nam foz ' 
mówca — na tle tych odgłosów .prasy, 
któne mnie dochodzi-ly-do Ros ji!z Polski 
spodziewałem się, ladąc po dłuższej 
nieobecności do kra:u. zastać w szyst
ko w o wiele gorszym stanie, niż fak
tycznie jest... Na szczęście mogłem, 
objechawszy wielka n-ołać Polski, od 
Karpat po Bałtyk, stwierdzić, że rze- 
czywistośc jest o wiele, wiele lepsza 
niż to. co sobie zdała wyobrażałem.

— Na ozem urab:ałv sie pańskie pe- 
* ym * y< x m  poglądy?

— Przyznam szczerze; na licznych 
re 'acj?ch prasowych, podawanych cze 
s(o przez zagraniczną prasę. A też i 
Niestety na naszej opozycyjnei prasie 
^ s k ie j ,  którą miałem często sposo
bność przeglądać. Uderzało mnie tu 
zawsze stałe narzekalstwo. stały  defe- 
Igzni, stałe malowanie naiczarnieisze- 
mi barwam i wszystkiego, co się dzieje 
w kraju, W yobraiałeir sobie więc, że

Polska jest państwem, staczającem się 
w  otchłań, że stosunki polityczne, społe 
czne. kuitura-lne. gospodarcze stają się 
coraz przykrzejsze...

—A tymczasem...
— Tymczasem, ku memu zdziwieniu, 

a oczywiście i wielkiej radości, stwier
dzam, że dałem sie zwieść propagan
dzie narzekałstwa i obmowy, sączonej 
codzień I ysjącznem.j kanalikami przez 
cała Prasę opozycyjna, od endeckiej 
po socjalistyczną, a przenikającej za
granicę przez usłużne agentury obce...

Jakie więc ogólne wrażenie, od
niósł pan? Zwłaszcza jeśli zestawi ran 
swe doznana na Wschodzie Europy z 
tern. co spotyka Pan w  Polsce.

— W rażenia moje mógłbym zawrzeć 
w jeden aforyzm: Polska to kraj silnej 
władzy i swobody narodu. Pojmie pan 
chyba, co chce przez to wyrazić, ia. 
który wracam z Rosii sowieckiej. Pol
ska łączy szczęśliwie te dwa elemen
ty : silnego Rządu ’ — rwekrępowania 
obywatela, to że może ona codzień bez 
zycyjnej. t0 że może ona codzień bez- 
kam e uprawiać swój defetyzm. jest 
tego Wymownym dowodem...

■ A bardziej szczegółowe obserwa
cje?

Chętnie niemi sluże. Uważam, że 
Gdynia i Mośc-ice, te dwa filary, jeden 
u stóp Karpat, drugi nad brzegiem mod
rzą. to o  wiele silniejsze dowody tęży
zny. niż zuchwalcze i rozreklamowa
ne po śWieciie rezultaty ..pćatiitetkS**. 
Gdynią jest zaprawdę większym cu
dem inicjatywy } ener-gji, przedsiębior
czości i celowości, niż „Dnieprostroj!“ 
Wie pap. c« mnie uderzyło, gdym zwie 
daał nasze ośrodki praca,' i w ytw ór-

j czości rodzimej? Oto- ludzie jedzą do 
syta i sa dobrze ubrani. Oczywiście 
ludzie pracy. Wiem, wiem, są bezro
botni... jest to klęska światowa. Ale lu
dzie pracy są u nas nakarmieni i 
odziani. Nie nowiem, abym to spo
strzeżenie mógł uczynić także i na 
wschód od Polski... Byłem w barakach 
na Anno-polu pod W arszawa. Proszę mi 
wierzyć: to nibyto dno nędzy wygi a da 
o wiele lepiej. n<ż przeciętne mieszka
nie zbiorowe robotnika w Sowietach... 
A .iuż to. co widziałem na Pomorzu, 
wzibudz ło we mnie zachwyt. Miałem 
wrażenie, że ogłada m kra,i niety-Iko 
Zamożny, ale wręcz bogaty. Nie wi
działem chudego kornia. podczas gdy 
w Sowietach oglądam nierogacizne z 
wysta.iacemi żebra,m-i... Oczywiście, 
zdaje sobie sprawę z tego. że kryzys 
gospodarczy doskwiera ludności, że 
czyni szczerby w dobrobycie, że przy 
tnnaża bezrobocie i obniża stopę ży
ciowa mas. Widziałem tego nrze.iawy 
w Kfeleokiem, wiem. że na Podkarpa
ciu wieś przeżywa foiede. Ale zd v  w  
byłe.i Galicji zapytywałem ludzi, mó
wiono mi. że teraźniejsza, kryzysowa 
bieda jest mniejsza, niż -bjtt ludności za
austriackich czasów...* * *

Oto kilka spostrzeżeń, poczynionych 
przez człowieka, który z zewnątrz 
przybył.

Spisaliśmy je iako charakterystyczne 
św :adectwo. zadające kłam tej siebie 
defetyzmu. uprawianej u nas przez lu
dzi. którzy z obrzydzenia nam własne
go kraju czynią proceder walki Poety
cznej. F S-
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Zmiana stanowiska prawnego
prezydenta m. Lw owa i członków Zarządu

po wprowadzeniu nowej ustawy samorządowej.

TEATR WIELKI.
Nieczynny z powodu feryj.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Piętak  21 bm. godz. 7.30 „Morfjtwn"

z udziaiem Edw arda Ź ytedtiego.
Sobota 22 bm. godz. 7.30 „Morfjum" 

z udziałem E dw arda Źj te"kiego 
Niedziela 23 bm. godz. 8 „Morfjuim". w y 

stęp E dw arda Ży tecikijęgo.

KINOTEATRY.
ADRIA: „Demon śmierci".
APOLuO: „Rozkoszna przygoda K& 

te Nagy“.
ATLANTIC: Z powodu rekonstruk

cji nieczynne.
CASiNO: .Pożegnanie z grzechem" 

z Jnan Grawford.
CHIMERA: „Blaski i aienie miłości". 
GRAŻYNA: „Frankenstein" oraz

rewj,a .Pożycz złotego".
KuPERNIK: „W tajnej służbie" ko

media i tygodnik.
MARYSIEŃKA: „W tajnej slużb:e‘‘

komedia i tygodnik.
MIRAŻ: „Książę student" z Rarno- 

nem Novarro.
MUZA: „Maski doktora Fumanczu". 
PAŁACE: .P raw o  do grzechu". 
PAN: „Rasputin" oraz „Wiktoria i 

jej huzar".
PAbAŻ: ,,Maski Dra Fu-\Manchu“. 
RAJ: „Romans" Greta Garbo oraz 

Radiostacja W. P . W.
STYLOWY: Z powodu rekonstruk

cji kino nieczynne.
ŚWIT: „Niepotrzebna" oraz „Pod

n ieb n y  .romans". Nadto wyst. Fuhiri- 
liiego.

UCIECHA: „Faforyta Maharadży"
oraz rewja.

 o  -
T eatr Rozmaitości. W ozorajsze przed

stawienie sztuki Ludiwika H erzera pt. „Mor 
fium‘‘ zostało prayięte przez .premierową 
publiczność mile zw ykle gorąco i serdecznie. 
Sztuce tej w różyć należy na naszej scenie 
m cD rŁfiętne powodzenie. Grę airtystów na 
czele występującego gościnnie w roli głó
wnej z Edwardem Zyteckim. oklaskiwano 
bardzo życzliwie. Dziś w ieczorem  ,.Mor- 
fjutn" dane będzie po raz drugi. Początek 
przedstaw ień o godziwie 8 w ieczór.

— Z T ow arzystw a Przyjaciół Sztuk Pię 
knych we Lw °w ie. O tw arty  na placu T a r
gów W schodnich Salon Letni A rtystów  
IM-nwiskich cieszy Sie dotąd w ielka frek- 
w enłją  iwie-dUających. Obejmuje on wy
staw y zbiorow e: Bielskiej. Bunscha, Króla, 
Łytw yneńkh większe kolekcie o rac  Ace- 
dańskiego. Grucy. HorodysWego, Hułhowej, 
Nowakow sk’'ei, Rozmusa, Ruckera. poza- 
tetn Salon ogólny. Całość uzupełniają kili
m y ze szkól Przem yślu Ludowego z  D ro- 
gojówtki, Ładyczjfna. Putnowiic i H orodła, 
pozostających pod kierow nictw em  prof. Ga 
jew skegc . Salon stojący na w y & M n  po
ziomie daje przeglarl tw órczości naiszych 
plastyków  i godnym jest zw iedzenia. — 
O tw artym  jest codziennie od godz. 9—-19 
wieczorem bez przerw y . Dojazd tram w a
jami Nr. 11

- W naszej Administracji złożyli: Na 
Pow odzian: G rupa A. Kursu R rogram owo- 
U strpjow ego N auczycielstw a Szkół P o 
w szechnych trw ającego od 2—15/7. z oka
zji ukończenia w ykładów  zł. 34.25. 1478

PODZIĘKOWANIE.
Zam ykaiąc czynności nasze, zw iązane 

z uroczystościam i jubileuszowemi ku czci 
iii j ~ m  7. Dukli i przejęci głębokiem \w.Uf. 
szenieńi z powodu tak bardzo podniosłego 
ich przebiegu, poczuwam y się do obowiązku 
złożenia w yrazów  najszczerszej podzięki 
w szystkim , którzy pomogli nam w prze- 
z-\rv tężen iu  złączonych z uroczystościam i 
trudności organizacyjnych, a  przaderwszyst- 
iccm w  urządzaniu nabożeństw a dla prze
szło stu  ciężko chorych. Z głębi serca dzię
kuj -my władzom, instytucjom  i oream izi- 
cjom społecznym- prasie rwowiskiej. oraz 
w szystkim , k tórzy  z ofiarnością i got-owc 
śoią, tak  chlubnie zaw sze drogie nasze mia
sto w yróżniającą, stanęli do w spółpracy i 
współdziałali z naszym  kom itetem .

Świadomi, że nie możemy wymienić 
w szystkich, dziękujemy Prezydium  rntasta. 
Szefostwu Sanitarnem u D O. K.. Szpitalowi 
O kręgowem u W P  Szpitalowi Pcw szech. 
Państw ., PoMcji Państw ., Zarządow i Głów
nemu T. S. L„ S taw arz. Polak. C a-rw oaeso

W  Konsekwencji zmian ustrojowych 
przez wprowadzenie nowej ustawy sa
morządowej, ulega zmianom stanowi
sko prawne przełożonego i członków 
zanzą'dów miejskich, tj. zakres ich 
praw, obowiązków i odpowiedzialno
ści. Aig. „Wschód" podaje w  obszerniej 
szem streszczeniu szereg informacji 
dotyczących tej kwestii: Członkowie
zarządu, którzy poza posiedzeniami 
Kolegium podlegają służbowo burmi
strzowi wzgl. prezydentowi i są jego 
pomocnika n r, a więc wic ebur mistrz i 
wtfoeprezydeni wzgl. wiceprezydenci, 
urzędują stale, inni, tj. asesorowie, czy 
Ii ławnicy nic mają poza udiziałem w 
poskl 'zer iach w zasa izie żadnych 
funkcyij szczególnych.

W szyscy członkowie zarządu mają 
prawo żądania informacyj i wyjaśnień 
od przełożonego w sprawach gm'ny 
onaiz staw  ania wniosków w zakresie 
działania magistratu jaku kolegium.

Przepis nowej ustawy przyznaje pra 
wo do stałego uposażenia tylko prze
łożonym gmin, tj. burmistrzom, wzgl. 
prezydentom oiaz zawodowym wice
burmistrzom I wiceprezydentom miast

Członkowie magistratu mogą być zło 
żeni e  urzędu tylko za określone w u-

stawie przekroczenia na podstawie o- 
rzeczeuiia dyscyplinarnego które zale- 
żnie od kategorii miasta i charakteru 
mającego być złożonym z urzędu w y
daje Wojewoda, Minister Spraw W e
wnętrznych, wzgl. Rada Ministrów po 
odpowiedniem dochodzeniu. Członko
wie magistratu mogą, a w  niektórych 
wypadkach muszą oyć zawieszeni, w 
urzędowaniu przez władze nadzorcze, 
powołane do zatwierdzenia ich w ybo
rów, przyczem ulega zawieszeniu cał
kowitemu lub częściowemu i ewent. 
prawo dto wynagródia&iia.

W  wypadku stwierdzenia uchybi eń i 
przekroczeń odnośnie do spraw nale
żących do funkcyj wykonawazycn w 
zakresie administracji rządowej, mogą 
bm mistrz wzgl piezydent Ibyć ukarani 
przez Wojewodę, upomnieniem, naga
ną, a burmistrz nawer g-zywtną do 100 
złotych.

Nałoży dodać, że wedle statutu m. 
Lwowa ówczesna naczelna polityczna 
władza krajowa wzgl. wydział krajo
wy miały prawo nałożyć na prezyden 
ta m. Lwowa, za przekroczenie lub za
niedbanie w sprawie własnego wzgl. 
poruezooego zakresu, grzywnę w kwo 
cie 400 kor. austrj.

Dalsze 13.000 zł. dla powodzian
na terenie województwa stanisławowskiego.

Jak już donosiliśmy, wojewoda Stani 
slawowiski p. Jagodziński przeznaczy! 
w pierwszych dniach katastrofy powo 
dzi 7 tysięcy złotych na doraźną po
moc dla powod rian. Agencja „Wschó i  
dowiaduje się, że p. Wojewoda stani
sławowski uzyskał dalsze fundusze w 
wysokości 13 tysięcy złotych na po
moc doraźną i zapomogi dla tych osób. 
które poniosły głównie straty  w objek 
łach, a zwłaszcza domach mieszkal
nych. P. Wojewoda poleci zakupić ró
wnież kilka wagonów kukurydzy, aby

rozdać ją między ludność najbardziej 
potrzebującą.

Ze względu na to, że pomoc rządo
wa prowadzona jest obecnie nakładem 
znaczniejszych już funduszów i mate
riałów, ludność województwa s t a n is ła 
wowskiego będzie mus!ała udzielone 
iej zapomogi odpracować we formie 
szarwarków, a zwłaszcza ci wszyscy, 
którzy mają siły dn pracy, z w yjąt
kiem oczyw,iście ludzi niezdolnych do 
pracy, starców lub dzieci. Akcja po
mocy na terenie w o je w ó d z tw a  stanisła 
wowskiego została już rozpoczęta.

Krzyża. T ow arzystw u Ratunkow em u, 1. Do
mowi Techników, Dyrekcji X. Giimnaznm 
P aństw ., Miejsk. Komun Kasie O szczędno
ści, Afcc. Bankowi Hipotecznemu. M. Za 
Hałdowi nieuleczalnydi przy ulicy  B Ufisktoł1 
i Zborowskich. Zakładow i śiw Józefa, 
Zgromadzeniu SS. B enedyktynek łać. i 
orm., SS. M iłosierdzia i Saore-Coeur. Za
kładowi „C oncordia" i „EWsiuim". Sz. Pic- 
lęgimaTkom, pp. drow i Narogown, drow i N*®- 
mWitowskiemu, insp. P iątkowskiem u, Que- 
stowi. Tabaozyńskiem u. Umańskiemu, Zwie- 
rzeńskiiemu i wte/lu, wielu Innym.

Za zbożna ich w spółpracę —Bóg zapłać!
Niechaj w  prześw iadczeniu, że p rzyczy 

nili’ się nią do złożenia czci wielkiemu p a 
tronowi Lwowa, znajda podziękę za odda
ne usługi!

Lwów, drria 19-go lipca 1933 
Imieniem K om itetu:

O. Bronisław Szepelak. 
przełożony K lasztoru OO. Bernardynów  

w e Lwowie.

  Nowe zarządzenia porządkowe
dla mieszkańców m. Lwowa. Magi
strat m. Lwowa ogłasza nowe zarzą
dzenie porządkowe tej treśoii: Trzepa
nie przedmiotów dozwolone iest tylko 
od godz. 7 rano do godz. 10 prze ipoł. 
Dla mieszkających w parterze, o ile 
niema wewnętrznych parterowych gau 
ków, trzepanie przedmiotów ma się od 
■bywać na speefrflnie do togo cieiu słu
żących urządzeniach w  podwórzu, dla 
mieszkających na piętrach — na w e
wnętrznych gankach tych pięter. Trze 
panie rogóżek do wycierania nóg i cho 
dnlków schodowych, może się odby
wać tylko na podwórau.

— Przymusowa likwidacja Komunal
nej Kasy Oszczędności m. Bolechowa. 
Ministerstwo Spraw Wewii. w porożu 
imentu z Ministrem Skarbu zarządziło 
przymusową likwidację Komunalnej Ka 
s y  O"zctzędno,śc: m. Bolechowa. Woje

woda *tanisławowfikS powierzył likwi 
dację Kasy kierownikowi Zarządu mia 
sta Bolechowa p. Voelplowi. Postępo
wanie likwidacyjne zostało jhż w dro
żone pod nadzórerr komisarza p, Wró 
Ma, dyrektora Komunalnej Kasy Os zez. 
w iDolinie.

— Poświęcenie Domu Ludowego w  
C zemołrońcach. Przed Ikifku dniami od
byto się uroczyste poświęaenie Domu 
Ludowego w Czarnokońcach Wielkich, 
nad którym protektorat objęli hr. Ma- 
rja Ko®id>rod®ka i starosta konvczy- 
niecki p. Grodlecki. Na uroczystość tę 
przybyło wiele zamiejscowych osób, 
«r«<z przedstawiciele właldiz i urzędów 
z Kopyczyniec. W spaniały budynek, 
murowany z  kamienia i cegły palonej, 
o pięknej sak zabawowej, stanął na 
parceli ofiarowanej przez śp. Boguc
kiego.

— Wycieczka Dniestrem, interesują
ce wycieczki Dnieisitrem zyskują coraz 
większa oooulamość między naszymi 
wioślarzami. Jaik nam donoszą z Halł- 
cza, wycieczka klubu Miłośników Dnie 
stru pod dowództwem p. Bolesława 
Błockiego i organizatora hejże imprezy 
p. Feliksa Gięli przybiła do przystam 
'w Haliczu. Wyruszono z  Brzeziny pod 
Rozdołem w niedziele 16 bm. Ptogodia 
piękna, wody Dniestru opadana. Na 
brzegach widać Ślady wylewów Awael 
kich is®kód. Po drodze spotikaJS wiośla
rze wycieczkę IX giimn. ize Lwowa, na 
motorówce, oraz kaiatoaw-cóiw z lwów  
sklego AZS. 1 jcaesbrtoy wyc.eozkł wy 
rażają podziękowanie Browąwym lwów 
sikfm za dwukrotne bezifttlęresowine po 
życizenie ton auta ciężarowego.

Wycieczka do Truskawca 
i Skolego.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państw o
wych we Lwowie uruchamia w nie
dziele, dnia 23 lipca 1933 r., dwa pocią
gi popularne:

do Truskawca: odjazd ze Lwowa 
o godz. 8*25, powrót ao Lwowa o godz. 
0*20. Cena biletu w obie strony 6 zł. 
20 gr.;

do Skolego: odjazd ze Lwowa e  go
dzinie o 11, powrót do Lwowa o godz. 
22‘58. — Cena biletu w  obie strony 
5 zł. 70 gr. Informacje i zgłoszenia: Ret 
Tur DOKP, Lwów, Zygmuntowska 1, 
fi. p., dizw i 218. — P. B. P. „Orbis", 
pl. Marjacki 8, Wagons - Lits - Cook, 
pl. Halicki 15.

Celem umożliwienia powrotu z wy
cieczki do Skolego mieszkańcom miej- 
soowości położonych na odcilifku 
Lwów—Przemyśl, przełożony będze 
odjazd pociągu nr 30 fc  Lwowa na 
godz. 23.05.

Nie ma większych uszkodzeń 
na szosie Worochta- Żabie.
RAID SAMOCHODOWY ODBEDZIE 

SIE WE WRZEŚNIU B. R.

W pierwszych godzinach powodzi na 
terenie województwa sLiilsław-owskfc- 
go podano szereg wiadomości o sytua
cji powodziowej i komunikacyjnej, nie 
pokrywających się całkowicie z isto
tnym stanem rzeczy. M. in. podano, że 
wielkie straty poniosła budowa nowej 
szosy Worochta—Żabie, która miała 
być oddana do użytku w połowie sier
pnia i w związku z  tem ,projektowany 
był raid samochodowy7 na bardzo zna 
cznej przestrzeni z atrakcją pi zejazdu 
po nowej szosie do Żabiego, wśród 
malowniczej okolicy. Jak się iluwńadu
je Agencja „Wschód", wydelegowana 
na miejsce komisja techniczna stw ier
dziła, że uszkodzenia przy budowie tej 
nowej szosy sa nru tnatoe. Bmdas a 
iest fundamentalna i wykonywana w 
ten sposob, m  powodzie nie będą mo
gły niszczyć drogi, natomiast pewnym 
uszkodzeniom uległy materiały budo
wlane, rusztowania i t. d.

Według oceny komisji technicznej, 
roboty przy budowie szosy Worochta 
—Żabie będą ukończone w  najbliższym 
czasie, z niewiełkiem opóźnieniem, w 
każdym zaś razie szosa będzie odda
na db użytku publicznego w pierw
szych dniach września br. Jak nas in
formują, projektowany raid automobi
lowy i uroczyste otwarcie szosy odbę 
dzie się w pierwszych dniach wrrze- 
śnia.

— Oszuści. Do mieszkania Heleny 
Dzlubńskiej przy ul. Klonowicza 7 
przybyli dwaj osobnicy, którzy' przed
stawiając się za urzędników banko
wych, wyłudzili od niej los tureckf. 
Również p. Heleną Gryziecka została 
okradziona podczas w ż y ty  „kontrole
rów". Zniknęło jej 18 sztuk obligacji 
wartości 700 zł.

— Samóbójstwo, W mieszkaniu u- 
rzednika poczt owego D. Senyka przy 
ul. Boczkowskiego 8 odebrała sob e ży 
cie wczoraj wieczorem strzałem z re
wolweru w usta 18-letnia służąca Ste
fania Troś z powodu niesnasek rodzin
nych.

— Torebkarze grasują. Wczoraj na 
pl. Teodora znany torebkarz Roman 
Mark w yrw ał z rąk Lejj Apter. zam. 
przy ul. Głowińskiego 29 torebkę i 
zb>egł W  torebce znajdowało vę 125 
zł. Marka aresztowano.

— K ra in a  b. kanclerza Niemiec, Ste 
fanja Brtining. żona współwłaśc. fabry
ki „Agfa" w Bremie, która przyjecha
ła do Gołogór obok Złoczowa Jo swej 
matki została okradziona. Zginęły je' 
walizy z garderobą, gotówką j btżu- 
teim. wartości kilkudziesięciu tysięcy
7fło*vch.

■— o -



N r z  dtra 22_ Tripca 1933.

Hitlerowski wandalizm. 1 S z y b o w n ic tw o  dla w s z y s tk ic h .
Pisma francuskie donoszą w Wrocla

W ia, Że S z tu rm m irr^r łii+1 Ai-nnre—  — :
Pism a francuskie donoszą w  W rocla 

"Wia, że szturmowcy hitlerowscy zni
szczyli słynny napis, znajdując- się na 
kamiennym grobowcu Ferdynanda 
Lassala. N a p is  ten brzmiał; „Tu spoęzy 
vva to w szystko co było ś m ie r te ln e  w 
Ferdynandzie Lassalu. myiślideiu i bo- 
iowtti,ku“.

* • •

Na zasadzie uchwały rady miasta 
NTorymbergi, został wysadzony w PO- 
wfetrze pomnik słynnego fidozofa-irra- 
ferialisty Ludwika Feuerbacha (szkoła 

heglowska). Uchwałę sw ą rada miej
ska umotywowała tem, że pomnik „ży
dowskiego filozofa prowokował wię
kszość chrześcijańskiej ludności". Jak' 
^ ad o m o  Feuerbach Pochodził z rodzi
ny chrześcijańskiej.

Z E  S P O R T U .

Przepiękny sport lotniczy szybowm- 
ctwo, rozwija sie w  Polsce stale, obei 
muiąc swym ruchem Prawie wszystkie 
w arstw y społeczeństwa. Dziś sport 
ten uprawiają metylko młodzi, ale i 
starsi wiekiem tak mężczyźni — 
jaic i kobiety. Ażeby dać i jak najszer
szym warstwom  naszego społeczeń
stwa możność uprawiania lego sportu, 
Komitet Wojewódzki L. O. P  P. we 
Lwowie w  porozumieniu z Okręgo
wym Komitetem Szybowcowym, or
ganizuje „Miejskie Koło Szybowco
we". Członkiem tego Koła może zo
stać każdy, kogo interesuje szybowni
ctwo.

Dążąc do popularyzacji szybownic
twa. Kolo w  pierwszym etapie swego 
roziwoju zorganizuje szereg kursów

nauki latania na szybowcach w  Szkole 
SzyDowcowej A. L. w  Czerwonym Ka 
mieniu. Wyszkolonym pilotom Kolo bę 
dzie się starało umożliwić trening, oraz 
przygotować ich do lotów żaglowych 

Miejskie Koło Szybowcowe, dzielić 
się będzie na szereg grup. Między ki
nem! najliczniejsza będzie grupa mło
dzieży szkół średnich, która obejmo 
wać będzie przedewszystkiem te Koła 
Szkolne L. 0 . P. P.. gdzie sa już zor
ganizowane sekcje modelarstwa lotni
czego.

Datsze szczegóły po  ustaleniu zosta
ną podane do wiadomości. Wszelkich 
informacyj udziela Biuro Komitetu W o
jewódzkiego L. O. P. P . w e Lwowie, 
ul. Podleskiego 1, teł. 85-00 w godzi
nach od 9—15.

ZAWODY KOLARSKIF.
W  niedzielę 23 bm. o godz. 16-tej odbę

dą isię zaw ody kolarskie na lorze ziemnym 
boiska RKS na Bogdanówce. Bieg 50 okrą 
‘ cn toru dla zaw. licencjonow anych; bieg 
,1?  okrążeń dla zaw . m eliccncjonowanych i 
•uestow arzyszonych. Zgłoszenia do biegu 
Przyjmuje kier. sekc. Direłier n a  boisku 
*\KS o  każdej porze dnia. tj. od g. 9— 18.

s p o t k a n i e  m ię d z y n a r o d o w e
W JAROSŁAWIU.

ćnana z w ystępów  podczas jubileuszu 
Hasmonei M akkabi z  Czern-iowiec gr.a 22 
■m- z Ogniskiem w  Jarosław iu  Będą to 
Pierwsze m iędzynarodow e zaw ody w  piłce 
n°żnej ria terenie Jarosław ia i z tego w zgle 
du w yw ołują już dzisiaj znaczne zaśntere- 

Wanię publiczności w Jarosław iu. VVym_ 
ć* o-siągniętc przez zespół M akkabi pod
czas jubileusizu Hasmonei a w ięc 1:1 z P o  
ęonią i 2 2  /, C zarnym i sa  w ysta rcza jąca  
■eklamą czerniow isokicj drużyny.

CARNERA W EUROPIE.
Prim o C am era  po pow rocie do Italii 

■ntnenzyć się ma z m urzynem  L arry  Gaios 
*'-b kaskiem Paolinci Uzcudmt. P ro jek tow a 
r r  mecze ze Sohmellingiem lub Maxem 
Baerem nie dojdą do skutku, już to ze 
"z s ięd u  -na w ygórow ane zadania B aera, 
w -  to ze w zględu na św ieże m ałżeństw o 
^shmełHnga. Pokonany m istrz św iata, a.me 
tykamśn Bharkcy, zam ierza w ycofać się 
- a r e n y  bokserskiej. Miał on ośw iadczyć,
® zdobył dość pieniędzy, aby resz tę  ży-

_____ — — — ■ — iw — W B H B M W B W W B

Zgon znakom itej artystki.
W  dniu 18 b. pi* jak już donieśliśmy 

zmarła w Waręzawie znakomita aktor
ka polska W ładysława z Rybickich 
Felstowa. znana na scenie jako W łady
sławą Ordon-Sosnowska.

S. p. Ordon-Sosnowska rozpoczęła 
swa pracę sceniczna w Łodzi za dy
rekcji Miiohała Wołowskiego. Rola iei 
w  ,, W oź ni cy-łi ens z! u ‘‘ Hauptmahna da
ła już zadatki jej świetnego, talentu, naj i ści .p. Pulskiej".

brym". Po okresie triumfów krakow 
skich wyjechała z mężem swym do 
Lwowa, gdzie pracowała szereg lat. 

Przez krótki okres czasu grywała ró
wnież w  teatrach warszawskich. Do 
najznakomitszych jej ról poza wymie- 
nionciTii. należą; żony doktora w  „Ma
łym Domku1* Rittnera, „Pan.ur M alisze 
wskiej" Zapolskiej i Hanki, \y „Moralnol-v « « . •»*

większa jednak icj rola. która zadecy
dowała o calem późnieiszem powodze
niu była Pamna Mtoda w „Weselu"

Ze zgonem ś. p. Ordon-Sosnowskiej 
scena polska traci jedną z  najznako
mitszych przedstawicielek okresu świe--------- r? — j >« _ — -»av y,OLI *’ "

■Po roli tej Wyspiański zaofiarował jej j tności teatru polskiego w oziasach nie- 
rólę „Krasawicy" w ..Bolesławie Chro woli.

D robne w iadom ości m u zy c zn e  
z  k ra ju  i za g ra n ic y.

.JS,
spędzić spokojnie.

FRANcJA w  p o s z u k i w a n i u  p i ł k a r z y

w  I*(Mi,askie k ,uby piłkarskie poszukują 
letn oć,śv-^e) Europie dobrych p iłkarzy  cc
czas UdaVnZet,ia ^'Trich zespołów. Dotych 
kii-strjafcL^ Z !e Francuzom  skaperow.ać 
Austrii) j Jor« £ * »  (najlepszy bram katz

^ Międizj,Tpatjs, ^N N IS .
cwło cfietllwczone!_r  sPotkanie tenisowe
fki>h 4-7 2Wyci ŝtM,e^echf>sto''vacP zak°ńKi-n 4.1. «em raW<Jt amerykań_

Z  E K R A t f r ?

Prawo do 9r*echu.

W arszaw a. W  roku bieżącym  przypada 
.100 rocznica śmierci ks. M ichała Kleofasa 
Ogińskiego, au to ra  polskiego hymnu naro
dowego „Jeszcze Polska nic zginęła" o raz  
wielu do dziś popularnych m azurków.

Również w  roku bieżącym  przypada 100 
rocznica zgonu ks. A. Fi. Radziw iłła, tw ór - 
cy  pierw szej muzyki do ..Fausta" Goethego.

Poznań. W  Kościanie (W ielkopolska) za
w iązał snę kom itet budow y pom nika znane
go kom pozytora i m uzyka ks. J  S arzyń 
skiego, k tórego 15-ta rocznica śmierci 
p rzypada w  m arcu roku przyszłego 

Al os kwa. U kazała się tu k sią żk a  o B ee- 
thovetiie B olesław a P rzybyszew skiego, sy
na Staaislaiw a; B olesław  P r z y b y s z e w s k i  
jest obecnie profesorem  muzykologii w  Mo
skwie. P raca  jego. która ukazała się rów 
nocześnie W W iedniu w przekładzie nie
mieckim. omawia tw órczość B eethoyena 
z m arksistow skiego punktu widzenia.

I MJedeii. W  Muzeum ..Gesellsciiait der 
M usktreunde" odnaleziono tóez.iany :na- 

j nuskrypt Schumanna, zaw ierający S d o I o  
i iiezów.

Ci(a del ya ticano . O rk iestra  Filharm onii 
wiedeńskiej po i dyr. Klemensa K raussa 
w ystąp iła  z k rre e rte m  w W atykanie w 
wielkiej sali konsystorjalmej.

Kowno. W ystaw iono tutaj pierw szą ope
rę litew ską p. t : „G rażyna" w edług poe
matu M ickiewicza. Autor libretta, młody 
poeta  K. Inozura poczynił w  tekście Mi
ckiew icza szereg zmian I w prow adził w ie
le dodatków , uaogół n iezby t szczęśliw ych; 
kom pozytorem  opery  jest Karpowicz. k tó 
ry  s ta ra ł się o nadanie m uzyce charak teru  
htew skiego i podkreślenie odrębności s ty 
lu narodow ego. U żył do tego  celu daw nych 
motywów pieśni ludow ych i wyprowadził 
do zespołu orkiestraInegn orjw inalnc li
tew skie instrum enty ludowe

W i. Słow ińskiiegig ' w * 1 • 
czeska (kino p a. ’ Produkcja

R eż, —  .. ..,..jv

Pałace)
Produkcja czeska znana jest z Sz£_ 

tegu filmów komediowych, mających 
na celu rozbawienie bublcznośoj w  
okresie kryzysu. Może i to jest sposób 
na zapomnienie o swych kłopotach.

Obecnie, wyświetlany fiilm w  kinie 
Pałace należy do lekkiej komedią opar 
■tej na zdradzie, powikłaniach małżeń
skich i różnych Perypetiach miłosnych.

Akcja filmu przeplatana zd ję c ia m i 
brzegów morskich pięknej Dalmacji, 
Prowadzona jest żywo i pomysłowo 
Przez reżysera Słowińskiego. Zainte
resowanie skupia sie na komicz.nej te
ściowej, dobrej i miłej (O dzbvo), któ
rej udajie sie pogodzić ze so b a  prawdo 
że już rozchodzące się małżeństwo.

o pogodnego nastroju komedii dosto
sował się cały zespół aktorski. Pomimo 
upałów. fiJm godny obejrzenia.

■lako nadprogram humoreska rysun- 
k°w;a P- t  „Tom i Jerry  na dnie 
A? ' oraz zdjpęcia krajobrazu Polaki, (t)

M'ynaleziet;ie serum  przeciw  ukąszeniu 
żmiji. k tó re  w yrab ia  się z jadu tego gada. 
dało początek osobliw em u handlowi 

Od kilku lat w  krajach połuebiowo- 
wsohodniej Europy, a szczególnie w  Herce 
gowńnie, rozw inął się bardzo handel jado- 
w item i w ężami. Lwdmość w iejska, zachęca 
na przez  urząd san itarny  w  Mostar, pod
czas m iesięcy letnich poluje a a  żntóje, co 
w  rezultacie przynosi jej pow ażne korzy
ści materialne.

V /ęże chw yta  się specjałnem i widiami 
drewnianem i i w rzuca do oudei. zaopatrzo 
nych w  liczne otw orki, zapew niające do
p ły w  św ieżego pow ietrza, poczem w ysyła  
się je do Leyerknsen n Renem 

Od schw ytanego w ten sposób w ęża po
bierają w ieśniacy 25 dinarów. t.i. około 2 i 
Pół szylingów , za po imanego w prost ręka
mi, nieuszkodzonego, a  w ięc lepiej znoszą
cego podróż statkiem  i koleją, otrzym ują 
JPsyć znaczną dopłatę. Ten ostatn i rodzaj 
łow ów , nader niebezpieczny, mato jest
"w użyciu.

Nięzwytktą sław ą oierzy się pew ien s ta r- 
■%J'. Już w ieśniak. Mata z Durimator, który 
w  życiu OTem gotemi rekam i, z łapa ł prze
f zf<? 2000 żmij. P osiada  on um iejętność bez

?  - • *-

Król w ą żó w .
spokojnie obserw uje ruchy w ęża I w  chwi
li decydującej zwinni a uskakuje w bok, 
chw ytając rów nocześnie rozpędzonego sko
czka tuż pod głow ą, poczem  w  równie 
szybkiem  tem pie zam j ka go do pudla 

„Król w ężów  z Dumitor", jak go w oko
licy nazyw ają, mutonąt dotychczas w szel
kich ukąszeń i dorobił się dzięki udatnym 
Iowom znacznego, jak na w ieśniaka, majątku.

Włamywacze w kanałach 
lwowskich.

Wczoraj nad. ranem do sklepu blu- 
watnego Marji Ewald przy ni. Sobie
skiego 4 dokonano włamania. Spło
szeni włamywacze porzucili łup i 
zdjawsziy pokrywę kanałową tlą po
dwórzu weszli do kanału. Zaalarmo
wana ‘Policja obstawiła wszystkie wej-

—  z..,™,, rirsra.ua on umiejętność bez j f c’f  a do wnętrza wysłano pa-
_zeles.tnego, niespodziewanego podchodzę- ; tr<>I.
ern*tak:’ .** za®m żmiia- "śwBadonti. sobie > P rzed  południem zauważono m  Klc-
2 “  J«_ niebezpieczeństwo, już sMne, I parowte. h k  hki§  ^  w yszedł z

ntwonu kanałowego i począł nctek*ć.
Patrolujący t>osrtenmkowy strzelił aa
mm z  rewolweru } przytrzymał go.
Jest to  n o to w a n y  złodziei K a z im ie ra  FlorfaAciua n - -  .*

I

P ro g ra m  ra d jo w y.
Piątek. 21 lipca.

Lwów  (381)_ C jo ó z . 7; Trans, z War-;
szaw y. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ranne
w stają zo rze '. 7*05: Gimnastyka. 7 20:
M uzyka z płyt. 7*25: Dziennik poranny, 
7‘30: M uzyka z płyt. 7'52: Chwilka gospo
darstw a domowego. 7*55—11‘57: Przerwa., 
11‘57: Sygnał czasu z O bserwatorjunr
Astronomicznego w W arszawie, hejnał 
z w ieży Marjackiej w  Krakowie. }^P ^ : 
Frans. z  W arszaw y : M uzyka lekka i jaz- 
zoyya w  w vk  o rk iestry  salonowej i  jazzo
wej P  R. 12-2 5 ; Codzienny Przegląd P ra 
sy  Polskiej. 12*33: Komunikat meteor.
12*35: T rans, z W arszaw y. D. c. muzyki 
lekkiej i jazzowej. 12'55: Trans, z W arsza
wy. Dziennik południowy. 13— 14*55: 
P rzerw a, la ‘55: M uzyka z  płyt. 15*05:_ Od 
czytanie program u aa  dzień bieżący. 15*10: 
„Silva R erum " i repertuar teatrów  lwow
skich. 15*15: M uzyka z  p ły t 15*25: Komu
nikat gospodarczy. 15*35: Muzyka z płyt 
i Lw ow ska Giełda Zbożowa. 15*45: Kącik 
VI. Okręgu Związku Strzeleckiego. 15*50: 
M uzyka z płyt. 15*55: Lw ow ska Chwilka 
M orska i Kolonialna. 16: Trans, z Ciecho- 
cmtta. Koncert popularny w  wyk. orkiestry 
sym fonicznej O pery Poznańskiej t>od dyr. 
Bolesław a Tyllji. 17: Trans, z  W arszaw y: 
„Co państw o zrobiło dla ku ltu ry  fizycznej" 
w ygłosi pułk. W ładysław  Kiliński. 17*15: 
Koncert ‘solistów  w  w yk. p. Marji Kisie
lewskiej (sopra.i) i Sew eryna Tur cl a (for
tepian). akomp. p. Tadeusz Scredyński. 
IS‘J.5: Trans, z W arszaw y ,.Co to jest fun 
dusz p racy”, w ygi. dr. Zbigniew M adey- 
ski ],S*55: M uzyka lekka z płyt. 19*20: 
Rozmaitości. 19‘.35: Odczytanie programu
na dzień następny. 19*40: Trans, z  W arsza 
wy. „Na widnokręgu**. 19*55—20: P rzerw a.
2 0 : Trans, z W arszaw y. Koncert symto- 
niczny zc stu:!ja w wyik. o rkiestry  symfo- 
picznej P. R pod dyr. Bronisław a W olf- 
sta-la i l.udwak liolc-mnn (skrzypce). 20*50: 
Dziennik w ieczorny. 21: Kącik turystycz
ny. 21*10: D. c. koncertu symfonicznego
z W arszaw y. 22: t rans z Ciechocinka. 
M uzyka taneczna z kaw . „Euro,pa" 22*25:
W iadomości sjrortowe. 22*35: Kormmikaty. 
22*40— 33: M uzyka taneczna z p ły t gratno 
fenowych.

Sobota. 22 lipca.
Lwów. ioSl). Godz. 7: Trans, z  W arsza

wy. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy ram ie 
w stają zorze*'. 7*05: G imnastyka. 7*20:
Muzyka z płyt. 7*25: Dziennik poranny.
7*30:_ M uzyka z Ply: gram ofonowych. 7*52: 
Chwilka gospodarstw a domowego. 7*55— 
11*57: P rzerw a. 11*57: S jTgnal czasu z  Ob
serw atorium  AGronomicz. w  W arszaw ie, 
hejnał _ z  W ieży M ariackiej w  Krako*«'<c.
12 05: I rans. z W arszaw y. Muzyka z płyt. 
12'2o : Cotteictiny przegląd prasa' polskiej 
12*33: Komunikat meteorologiczny. 12*3 5 : 
Muzyka z płyt, 12*55: Dziennik południo
wy. 13—14*55: Przerw a. 14*55: M uzyka
z płyt. 15*05: O dczytanie program u na 
dzień bieżący. 15*10: „Siiva R erum " i re 
pertuar teatrów  lwowskich 15*15: Aluzyk.u 
z płyt i Lw ow ska Giełda Zbożowa. 15'25: 
Trans, z W arszaw y. Komunikat gospodar
czy. 15*55: Koncert lekki ork iestry  salono
wej pod dyr. Tadeusza Scrodyńskiego. 16: 
Audycja clla chorych w  opr. ks. kapelana 
M ichała R ękasa i koncert o rkiestry  salono
wej pod dyr. Tadeusza Seredyńskiego.
16*30: Trans, z W arszaw y  Muzyka lekka 
w  wykonaniu orkiestry  salonowej P  R.
17: Trans, z W arszaw y. Pogadanka aktual- 
na 17*15: Trans, z Ciechocinka. Koncert.
17*45: 'Iranis. z W arszaw y. M iędzynarodo
w y  rnatch piłkarski Reprezentacji W arsza
w y z W iedeńskim Fiakoah. 18*15: Trans, z 
W arszaw y. „O polskich flisakach i ory- 
lach“ , wygł. inż. Józef Ćwikieł 18*35: Tr. z 
W arszaw y. Koncert solistów  w  wyk. Ire
ny D ow nar .  Zapolskiej (.sopran). Jerzego 
Czaplickiego (baryton) i Ludwika Ursteina 
(akomp.). 19.20: Rozmaitości. 19*35: O d
czytanie program u na dzień następny.
19*40: Trans, z W arszaw y. K wadrans lite
racki. 19*55—20: P rzerw a 20: Trans, z
Wśarszawy. M uzyka lekka w  wyk. orkie
stry  P. 12. pod dyr. S tanisław a Nawrota,
Ludwik Lawiński (piosenki) i Ludwik Ur- 
stcin (akomp ). 21*05: Dziennik wieczorny.
21*15: M uzyka z płyt. 21*25—21*30: P rze
rw a. 21*30: Trans z W arszaw y. Koncert 
chopinowski w  wyk. Lucyny Robowskie.i.
22: M uzyka taneczna. 22*25: Wiadomości 
sportow e. 22*35: Komunikaty. 22*40—24:
M uzyka taneczna. W przerw ie o 23*30—
23*35: „W iadomości z kraju dla członków 
Polskiej Ekspedycji Polarnej na W'yspie 
Niedźwiedziej".

  j t j  m euezpieczensrw
sm ukłe palce M iły zaciskają  się w około 
i«i szyiji i  ^  ohwiflt tłucze  się ona roapa*. 
Czhwje w  caastiam więziemin.

Do m istraow skich w p ro st siztiuk należą 
J**o spo tkan ia  z żm ija-skoazkiem . Niebez- 
T>w- ‘ stw orzenie, długości 75 ctm.abfcża , -  jw o rz e m e , długości 75 Ctm. i . K az im ^

sie do człow ieka o rv  zw ierzęcia, r l ° n a łr e *°. 'P o s z u fo w a » a  z a  jesso ^ 5 P ó l 
'  * odtoetoSd 1 i oół me*oa. Ml ta 1 racam i trw ają .

Tancerze polscy zaproszeni 
do Paryża.

■Do Komitetu I-go Międzynarodowe- 
go Festivaiu Tańca artystycznego so
lowego w  W arszawie nadszedł list od 
znakomitej tancer-ki Idy Rubinstein, 
która prosi o polecenie jej 20—30 tan
cerzy  i tancerek polskich, których chce 
zaangażować do swego zespołu w* P a
ryżu na okres 6 miesięcy.

Propozycja ta wzbudziła pomiędzy 
młodjTPi adteptamj sztuki taneczne! zm  
zumiało poraszarite-



„Rem srque Trzeciego Cesarstwa".
Olbrzymią poczytnościa cieszy się 

obecnie w Niemczech powieść utopijna 
p. t.: „Wojna- powietrzna w r. 1936“, 
którei autorem jest major von HeldersJ 
Książka wyszła z początkiem bieżące
go roku 'i po 5 miesiącach zestala 
sprzedana w 100 tysiącach egzempla
rzy. Mjr. won Helders. wczorai jeszcze 
nikomu nieznany człowieczek, sta! się 
nagie znakomitością. Niektóre dzienni
ki angielskie nazywają go ironicznie 
,Remarq-ue'm Trzeciego Cesarstwa". 
Treść tej sensacyjnej książki jest na
si ępując a

Zdobywszy na kontynencie absolut
ną hegemonie, Francja postanowiła 
6 lipca 1936 wydać wojnę Anglii o pa
nowanie na morzu. W  tym celu przy
gotowane zostało zaatakowanie najbar
dziej wrażliwego punktu 'brytyjskiego 
imperium — kanału Suezkiego. Olbrzy
mi krążownik francuski ..Pantera" pły
nie do Aleksandrii i wysadza na ląd 
trzy  oddziały strzelców morskich. W y
soki komisarz angielski ucieka z Egiptu. 
Nad. Kairem powiewa chorągiew fran
cuska. Rząd angielski ogarnia panika. 
Wtyższuść militarna Francji me ulega 
żadnej wątpliwości.

Na Downing Street rząd obraduje 
w  permanenc.fi. Anglia byłaby z pewno 
ścia zginęła z kretesem, gdyby los ple 
uszczęśliwił jej postacią, pułkownika 
Brakeley‘a, który dzięki uzyskanym 
milionowym funduszom, sztucznie za- 
markowanym w  budżecie wojennym i 
mOrskim W. Brytanii — buduje i bie
rze pod swą komendę wspaniała eska
drę .300 aeroplanów. Każdy w aży 2-1 
to-nn i zaopatrzony jest w 4 motory. 
Francja nie zdążyła jeszcze przemknąć 
tajemnicy konstrukcji aeroplanów. Jej 
aparaty są bardzo chyże i sprawne, ale 
nie mogą manewrować z tą swoboda 
i Lekkością, co aeroplany RrakeleyL.

Dnia 8 lipca o  godz. 8 rano eskadra 
Brakeley‘a startuje w Londynie i kie
ruje Siię ku Paryżowi, 9 lipca o świcie 
Paryż ulega zniszczeniu. Te stronice 
powieści mir. von Hel-dersa są pełne 
entuzjazmu. W szystkie dzielnice Pary
ża od placu Opery aż do wybrzeża 
Sekwany przedstawiają jedno morze 
ognia, niczem Rzym za czasów Nero
na. Eskadra Brakeley‘a zarzuca Paryż 
trzema tysiącami bomb, ważących po 
25 kg i ' dziesięcioma tonnami gazów 
trujących, od których dusi się w je
dnym momencie cała ludność Paryża. 
Kilka specjalnych bomb, wagi po 1.000

U s t  z  P rze m y ś la .
Bank Kupców Polskich w  Przem yślu u- 

chwalono zwinąć Agendy jego przejmie 
niedawno założony Bank M ieszczański.

P rokurator Sadu O kręgow ego Dr. Jan 
P rochaska Pawi na urlopie, zastępuję go 
w  urzędow aniu w iceprokurator W łodzi
m ierz  Ha s z o t /c

* * *

Budynek Sądu O kręgowego poddany zo
sta ł rem ontów  P race znajdują się w  peł
nym toku. a b y ły  one tom pilniejsze, że 
pew ne cpnaki sygnalizow ały od lakiegoś 
czasu konieczność gruntow nego rem ontu 
budynku, k tó ry  jest w łasnością kap itu ły  
gr. katol.

*  *  *

Zbiory n- powiecie przem yskim , a także 
w  pow iatach okolicznych zapow iadała się 
bardzo dobrze. K iesy zboża jadalnego są 
pełne i zdrow e

Sfery rolnicze które by ły  zrazu pow aż
nie zaniepokojone, nadmiemem i opadami, 
zapew niają, że plony tegoroczne na szczę
ście nic w skutek tego nie ucierpiały i żni
wa b o d  każdym  względem dopiszą.* * *

Znany , zespół W ęgierki, k tó ry  w ystaw ił 
tu sztukę G crs ld r ego , Jan i K rystyna", 
nie cieszył sie niestety powodzeniem, pu
bliczność bowiem zjawiła się na p rzedsta
wieniu w bardzo szcsuołei ilości. Rzecz 
sama, acz odegraną po m istrzowsku, nie 
odznacza się z  w ybitnem i waloram i sce- 
niczneini * ♦ *

Kilka tygodni potrwa, proces o oszustw a 
i sprzeniew ierzeni- p rzeciw  por. J. O ro . 
m adce  Z  J a ro s ła w ia  j tow .. k tó rz y  zas iąd ą  
na ław ie oskarżonych przed trybunałem  

.w ojskow ego sądu okręgow ego. AJkt oska
rżenia. opracow any po długntr wałem i 
żmudnem śledztwa*, został już doręczony 
oskarżanym  Q

kg niszczy wieżę Eiffla i wszystkie 
tunele koleji podciemnej „Metropoli- 
taćn“. Aeroplany francuskie naprożno 
usiłują stawić opór wrogowi. Padają 
z meba, jak muchy skraplane „Flitem". 
Tymczasem w robotniczych przedmie
ściach Paryża wybucha powstanie. Ko
muniści ogłaszana dyktaturę .proletaria
tu. Rząd francuski, który zdołał uciec 
do Tours, przygotowuje atak na Anglię, 
ale aeroplany płk. -Brakeley‘a zatapiają 
w kanale La Manche wszystkie okręty i 
francuskie Francja kapituluje. j

ł
Łatwo zrozumieć, że książka daiaca i 

tak wymowny w yraz marzeniu każde- i 
go Niemca, jakiem jest pognębienie 
Francji, choćby nawet obcą ręka. zy
skała w Niemczech tak olbrzymie po
wodzenie.,-

Szwajcaria też musi zacisnąć pasa.
Szwajcaria, należąca do najbogat

szych krajów- w Europie odczuwa dzi
siaj mocno skutki kryzysu. W  pierw
szej może linii, gdyż to się odbija na 
frekwencji turystów, w  przemyśle ho
telarskim, gdżis się to zjawisko daje 
najłatwiej zaobserwować. Przem ysł 
ten zajmuje jedno z pierwszych miejsc 
w gospodarce narodowej, a. dochody 
płynące z frekwencji turystycznej za
silały zarówno budżety prywatne, jak 
poszczególnych gmin. kantonów a wie 
sz-cie i Związku. Od dłuższego- już cza 
su źródło tych dochodów uległo poważ 
nei redukcji, co się odbija dotkliwie na 
stanie dochodów wszystkich klas 1 
sfer społecznych.

To samo, w większym czy iiiuin)- 
szym stopniu, dotyczy innych gałęzi 
przemysłu oraz handlu eksportowego.

Promienie infraczerwone
znajdują zastosowanie w archeologii.

Prasa francuska donosi o interesu- 
iącem zastosowaniu promieni infraczer 
wonych do badań archeologicznych i 2 
dziedziny historii sztuki.

Dotychczas historycy sztuki posługi
wali sie promieniami ultraficletowem! 
dla odkryć np. pierwotnych tekstów 
pał; mpse stów czy też starych malowi
deł. które bv ły  przemalowane oo kil- 
kakroć. Obecnie szereg doświadczeń 
Podobnych zrobiono z promien;ami in- 
fra-uzerwonemi. Pewien badacz, an
gielski odf ortograf owal dla próbv płytą 
infraczerwoną kawałek starej skóry,

znajdujący Się w Muzeum Brytyjsklem, 
na którym były nikłe ślady pisma, 
oraz kilka, kawałków skór zupełnie 
zczerniałyćh, Skutek był zdumiewają
cy. Okazało się. że skóry te pochodzą 
z 12C0 roku z przed Nar. Cnr i są po
kryte hieroglifami egipskiemi. namalo- 
wanemi trwała, czarna, farbą. Napisy te 
dały sie z łatwością odcyfrować.

Równocześnie spróbowano zdięć fo
tograficznych terenu z samolotu pod
czas chmurnej i złej pogodv za pomo
cą płyt infraczerwonych z równie do
datnim rezultatem.

który stanowi dla Szwajcarii pow aż
ną rubrykę budżetowa. W ja
kim stopniu Szwatcarja jest zaiez- 
t;ą jest od zagranicy, świadczy o tem 
fakt, iż n, p. — tyrystka w yrażała sie 
u- dobrych' latach sumą półmiliarda 
fianków rocznego wpływu. Co czwar
ty Szwajcar był bezpośrednio w swej 
egzystencji zależny od rozwoju i stanu 
turystyki.

Dzisiai trzeba zaciskać pasa wobec 
spadku dochodów7 i coraz większy cli 
strat: a to przychodzi Szwajcarii bar 
dzo ciężko, gdyż ludność przyzwycza
jona jest do wysokiego standardu ży
ciowego do rozmaitych wygód i wy
datków7. wydających sie niezbędnymi, 
każdemu Szwajcarów;,

Tymczasem wobec niedoborów w  
budżetach kantora inych i Federacji 
okazuje sie potrzeba nietylko wprowa
dzenia nowych podatków, ale i obni
żenia zarobków, np. obniżenia pett- 
syi urzędnikom komunalnym, kantora! 
nym. Jak ciężko jest wprowadzić tego 
rodzaju reformy, dowodzi przykład 
Zurychu, gdzie plebiscyt w sprawie 
obniżki pensy) dla urzędników7 państwo 
w7ych dał wynik ujemny, t, j. więk
szością głosów odrzucono projekt re
dukcji pensyj. Natomiast nowe podatki, 
zjawiają, s;e na widowni n p. podatek 
kryzysowy, który bedzie pobierany 
przez dwa lata w wrysokości od 0.535" 
do 1035. Dalej podwyższono podatek 
od alkoholu i od . tytoniu.

Na ogół nastrój w- kraju jest dość 
pesymistyczny, do czego się przyczy 

; niła w dużym stopniu feralna konfe
rencją londyńska, a poza tem i liczne 
bankructwa hotelów, w których stra
ciły duże kapitały banki tutejsze..

A m e r y k a  g r a !
S z a ł  spekulacji g ie łd o w e j o p a n o w a ł Ja n k e s ó w .

(Korespondencja własna z Nowego Jorku).

Ostatnie duj przyniosły w Ameryce 
nienotowaną oddawna dziką zupełnie 
gorączkę spekulacyjną. Na W allstreet 
obserwuJe sie znowu dantejskie sceny 
dzikiej spekulacji wszełkierm możnwe- 
mi papierami. Obroty akcjami docho
dzą czasem do kilku milionów sztuk 
dziennie. Okazuje sie, że Amerykanie 
■niczego się nie nauczyli w okresie kil
kakrotnych krachów giełdowych, ż« 

ogarnięci znowu zostali zadzą jaknab 
szybszego wzbogacenia sie.

Nowi ludzie zajmują teraz opróżnione 
mfejsca na Walłstreet. Czyściciele o- 
buwia, biedne służące i żony zbatikru 
t cwanych milionerów7, bezrobotni, któ 
rzy mają jeszcze parę dolarów w  bie
szeni — wszystko to rzuciło się do 
gry spekulacyjnej. Wszystkie biura ma
klerskie uruchomiły z-nowu olbrzymią 
ilość oddziałów w większych i mniej
szych miastach i miasteczkach, w ca
łych Stanach rozpętała się nerwowa, 
gorączka spekulacyjna. Spekulacja nie
legalna i legalna kw intę. Na giełdzie 
pieniężnie} w Nowym Yorku, na gieł
dzie zbożow7ei w Chicago, na giełdzie 
bawełnianej w  Nowym Orleanie ludzie 
zarabiają i traca majątki. Bezpośrednie

linie telefoniczne f telegraficzne łączą 
wielkie ośrodki spekulacji i hazardu z 
irajmimejszem nawet miasteczkiem.

Większe a małe banki oraz domy ban 
kowe ! kantory wymiany stanowią gló 
wae ośrodki gry spekulacyjnej. Oibrzy 
tnie majątki przepływają codzień przez 
fe wszystkie kanały, wyciągające osz
czędność! z olbrzymich rzesz społe
czeństwa. Gra giełdowa przybiera czę 
stokroć cechy wprost paradoksalne. 
Na powierzchnię wypływają niebieskie 
ptaki, zakupujące akcie jakiegoś zban
krutowanego przedsiębiorstwa* Powo
duje to .natychmiastowa hausse, ,pub'i- 
czność nieonentująca 3ie w7 sytuacji 
rzuca się na akcie przedsiębiorstwa, 
które dawno nie istnieje, albo wiedzie 
sucłiotniiczy żywot. „Fachowcy", re
krutujący sie z pośród zdeklarowanych 
oszustów, sprzedają po dobrej cenie 
wszystkie swe akcje skracbowanego 
przedsiębiorstwa, a naiwni tracą czę
stokroć ostatnie grosze.

Wielkie straty poniosły, szerokie 
rzesze publiczności, grając na zwyżkę 
akcji jednego z przedsiębiorstw prze
mysłu chemicznego. Sądzono bowiem, 
iż przedsiębiorstwa zbliżone do fabryk

Jak pobudzić niemowlę do gry film ow ej!
Norman Taureg. reżyser Param ountu 

ma niezw ykła zdolność obchodzenia się 
z  dziećmi.

W  „Monsieur B aby . najnowszym , naj
w eselszym  i oryginalnym  filmie. Ch»valie 
ra. reżyser Taurog dokonał istnych cudów 
z B aby Le Roy który  ukończył zaledwie 
rok życia.

— Oto. jalcieh ożyw ałem  metod — mów7! 
Taurog — by w yw ołać w  małym  Le R oy 
odpowiednie odruchy, odgłosy i m radcę- 

Gdy chciałem, by p la k a t p rzytykałem  
mu chusteczkę do nosa i prosiłem, by 
dmuchnął Nie znosił tego i-p łak a ł 

G dy chciałem, by się śmiał, w yk rzyw ia
łem tw arz  komicznie, w ydaw ałem  iak naj
dziwaczniejsza dźw ięki luib m ów iłem 7 J a k  

odpowiednia mina

G dy rrtsał patrzeć w prost w7 obiektyw, 
prosiłem, by  k toś z personelu tectoniiozne- 
20, łub s ta ty stów  stanął przed aparatem , 
tańczył, poruszał rękoma i- w ykrzyw iał się, 
iak oszalały  s trach  na wróble Stosow ałem  
tę metodę, ilekroć chciałem zw rócić w zrok 
jego w  jakimkolwiek kierunku.

Gdy chciałem bj pow iedział „go", po
kazyw ałem  mu jego odbicie w  lustrze, gdy 
zaś m iał pow iedzieć „da" daw ałem  mu je
go butelkę.

W szystko to w ydaje się nader proste, 
gdy słucham y słów  reżysera  —  staje się 
jedm k sztuka nie do w iary . gdy og ląda
my na ekranie g rę  małego Le. Roy. Che- 
valier tw ierdzi, że takiego partnera  nie 
mtał w  życiu i u w aża  i e  m ałv  b e  Roy 

‘ mu, fiteK

alkoholu otrzymają po zniesieniu pro
hibicji o!brzymie zamćwdenia. Tymcza
sem okazało sie. że cała ta gra gieł
dowa zaaranżowana została przez spe 
kulan.tów, gdyż iak sie późnie’ okazało, 
nie chodziło 'fu bynajmniej o fabryki 
wódek lecz o jedną z wielkich fabryk 
sztucznych nawozów.

Gdyby ktoś chc;ał zaryzykować do
wcip o likwidacji całkort tej bezrobo
cia. stwierdzićby mógł ten fakt o bc 
chodzi o spekulantów , macherów gieł
dowych, Przez parę lat kryzysu wszy
scy ci ludzie byli bezrobotnymi. Teraz 
odzyska! nagle prace dzięki obledne! 
gorączce, która opanowała całe społe
czeństwo. Znaleźli oni zatrudnienie nie 
tylko pracując ..we własnym zakresie" 
nad ogłupianiem naiwnych gracz7', ale 
w charakterze pracowników w calem  
szeregu przedsiębiorstw j konsorcjów, 
które w krótkim okresie czasu powsta 
ly. jak grzyby po deszczu. Nic więc 
dziwnego, że obroty na Wallstreet ro
sną w błyskawicznem tempie z dn a 
na dzień. Przeciętna cyfra 5 a nawet 6 
milionów sztuk akcyj dziennie nie jest 
iuż w ostatnich dniach rzadkością. Roz 
panoszyło sie niezdrowe zjawisko spe
kulacji akcjami na kredyt.

Roosewelt nte zajął dotąd jeszcze 
żadnego stanowisko wobec niezdro
wych objawów Zdaje sie iednak nie 
ulegać wątpliwości, że w kołach rzado 
wych dzika gra spekulacyjna wy wołu 
je poważne obawy. Doradcy Roose- 
velta zdaią sobie sprawę z mebezpie- 
czeństwa spe ku Lep giełdowej, która 
ma swe źródło w  ucieczce przez infla
cja i deprecjacją towarów. W pierw
szym okres"A gorączki spekulacyjnej 
chodziło o utrzymanie stanu posiada
nia, ostatnie dn; przyniosły tutaj z-decy 
dowany zwrot: Amerykanie chcą jak- 
najszybefej się zbogacić j spekulacja 
przybiera rozmiary coraz bardzie: nie 
pokoiące.

Nowy Jocjk. feipiec 19(33.
Em-
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O b e c n a  s y t u a c j a .
Od Redacjn; W  dalszym ciągu z.-, to  

wątkowanej przez nas aukiely 
na temat obecnej sytuacji! w  prze 
myślę naftowym, zamieszczamy 
dzisiaj wywiad z postem Dr. 
Bronisławem Wojciecnowskim.

J-3K ocenia P. Poseł obecna sytuacje 
w przemyśle naftowym?

Jnżelj chodzi o stosunki na rynku 
wewneirznym, to uległy one znacznej 
Poprawię pb chwilowej depresji dzięki 
działalności ..Polskiego Eksportu Nafto 
wc¥to“. _  j ug dzisiaj można pówie- 
r że organizacja ' PFN‘u spełń.iaazteć

ko ack-nie, gdyż powstał ośrodek,
^cen tru jący  prawie wszystkie czyn- 

u kii_ naftowe pod kątem widzenia inte- 
Tesów ogólnych i pod ścisła kontrolą 

apstwową.
] r)bec,nie daje się nawet odczuwać 
p K|l ; głód to w a ru  wskutek tego, że 

•. p • N. wyznaczył słusznie na początek 
Przez stosunkowo niski?, kobityngenry, 

powstała tendencja zwyżito-r>< w o i f t i f l  i w i i w n ^ j
a‘ r'znaczenie kontyngentów ekspor- 

IouT’ch a pośrednie i krajowych przez 
; C- N. uregulowało w znacznym stop 

^’U kwestję zbytu zarówno za grarreą, 
\  ’, Wcwnątrz kraju.

.A  jak zdaniem p. Posła przedstawia
s,e sytuacja małych rafinery??
! Jeżeli chodzi o małe rafinerie to na- 
|CzY zwrócić baczną uwagę, aby za - 
Gady to nie uległy likwidacji, gdyż

ochrona przewidziana w ustawie z dnia 
18 marca 1932 i rozporządzeniu z dnia 
12 października 1932 okazuje się nie
wystarczającą dla utrzymania przy ży 
Ciu nawet zdrowszych zakładów tego 
typu.

Zamknięcie wszystkich małych rafi
nerii, co girozj w chwili obecnej, natę
żałoby uważać ze stanowiska polityki 
gospodarczej za objaw ujemny. .

A producenci ropy?
Drobni producenci ropy są w -te j 

chwili w nieco korzystniejszej sylua- 
Qji, gdyż irimo hrflku kartelu, a może 
'właśnie z  powodu iego rozbicia, o.rzy 
tnują stosunkowo lepszą cenę za ropę, 
nuż przed miesiącem, 'l rzeba jednak 
pamiętać, że główhjytni czynnikami 
poditrzyniującymi ceny ropy w chwfi 
obecnej są: cbz.ałał.nośę PEN‘u, istnie
nie małych rafinerii 'wreszcie konku
rencja między wibłkien m rafineriami, 

k tóre dla uzyskania większego kontyn
gentu starają się zakupić, każda ala 
siebie,-większe ilości ropy. — • Zniżka • 
ceny ropy mogłaby obecn e nastąpić 
jedynie w razie sztucznego wstrzyir.y 
■wania się wielkich rafinerji od zakupu 
ropy.

W jakim kierunku powinna iść zda
niem p. Posła organizacja przemysłu 
naftowego?

Uważam zawiązanie nowego kartelu 
za zbyteczne. Poziom cen sprawiedli

wy ala przemysłu da s;e utrzymać 
przez taką czy inną konwenoe cenmko 
wr> pomiędzy7 i afmerjaini. w ctferakfF- 
rze ogólnym, lub, lokalnym. Kartel byt 
tym czynnikiem, który wprowadził 
rozdźwięk do pniemysłu . utrzymując 
atmosferę braku . zaufanki, bo wie'u 
kontrahentów, podpisując umowę kar
telową,' wiedziało z góry że jej me do
trzyma. Z drugiej strony kartel przez 
swoją egoistyczna politykę poderwał 
zaufanie społeczeństwa j czynników.

J miarodajnych do przemysłu naftowe
go, jako całości, przez co w oczach' 
ogółu powstało mniemanie, że ta  waż
na gałąź gospodarstwa narodowego 
spadła do poziomu jakiegoś spekula
cyjnego procederu.

Wskutek tej osłabionej pozycji mo
ralnej przemysłu naftowego nie mo
gliśmy obronić się od narzucenia prze
mysłowi naftowemu mieszanek spiry
tusowych i podatku drogowego.

Dziś można zaobserwować, że stosun 
ki pomiędzy poszczę,gólnemi firmami i 
grupami przemysłu naftowego układa
ją  się normalnie, i n,e ma tej atmosfery 
niechęci i wzajemnego zadania sie. któ 
ra  cechowała okres kartelowy.

Uważam natomiast, że przy dalszej 
organizacji eksportu należy dążyć do 
objęcia całej .sprzedaży eksportowej 
Przez Dyrekcję PFNU‘u. Dopuszcza tę 
możliwość isfiircjący statut PCNhi.

Doniosłe zarządzenie w sprawie eksploatacji ropy.
Praw ię wszystkie obecnie znane poi 

skie złoża repne zostały odkryte z koń
cem XIX łub z początkiem XX wieau. 
y  łym czasie nieznani jeszcze poie- 

cia racjonalnej gospodarki złożami rop- 
uemi j  ni© doceniano należycie znacr:e-
J1,e g ązu  w p ro d u k c ji ro p y .Nię— •

. by

i
-

i >T *V ,cłW -llil n i ^ v u «  '.'nojJiuwio-
,-ło 'j'3' . 2 horyzontów bory sławskich- 

WpSt t?°Kowanie; w latach osta
nia c.o,ra^ OVVadza śle tu t ro-zpowszech 
■liczne D„Szerzej pompowanie mechaniczne. p,0n;  Zt' - -
(odą wyd0i, POw'a,nie ie-s: główna ine- 
poza ’ Bnrvc)y,'V-ania rnpy na kopalinach 
powanie iest ^ lPrr i Bitkowem. Porn- 
tudą zapewinj^f 2a,°żeiniu swem me
fację ropy. t ło k u j rac]0na,na eksplca- 
uieracjo.nałna j J l anic zaś jest m etodą 
no z powodu nin, J ' f t vie(itlfe zarów- 
go ujmowania i ^ '^^bno.ści należyie- 
■ak i z powodu w ^,?nv° wa'nia 2az-u, 

^ a»zan:a dużego.ssana , pulsacyj ciśnienia. Ponieważ 
zas p raw e 80% ropy. dotychczas wy- 
oobyrci, pochcdz, z zaglęb;a boil.ysł;tAV 
skiego. vv Iwo-rym najplerw ied a 
PO-zmej główna metodą wsrdobywa-ma 
ropy by i o tłokowane, -przeto n?leżv 
stwierdzić, że eksploatacja ropy w 
Polsce odbywała sie nieracjonalnie.

Zdając sobre dokładn e z te-g0 Spra , 
wę.- oraz docenaiąc należycie znacz®.
nie nowoczesnych zasad -Prawidłowej
gospodarki ckspioataCymci — Biuro 
Techniczne — Badawcze Sto w; p 0j. 
Inż. Przem. Naft. zajmowało się już 
w roku 1931. problemem pompowania 
ropy z głębokich otworów, W: roku ub.l 
i. bież. opracowało zagadnień>• racjo
nalnej gospodarki złożami ropnemi 
obydwa na polecenie S. A. „P'iionie>r“. 
Całość zagadnień związanych z pierw 
szym pr-oblenrm zos ala opublikowana 
w zna,nem wydawnictwie p. ■•■ -.Porn- 
po  wamie ropy z głębokich o twór o w .

Stan ■ gospodarki eksploatacyjnej na 
naszych połach, zwłaszcza zaś znaj
dujących się wr zagłębiu bo-rysław - 
skierrj, Biuro Techn. Badawcze przed
stawiło na VI. Zjeździe Naftowym w 
osobnym referacie4) i wysunęło przy-
•tem oipr.wiednie wn oski, zmierzające
do poprawy u nas w tej dziedzinie 

Następnie ara (konferencji, .zwoiłiiteij 
z inicjatywy Biura T. B. przez Okrę-

... J D-Ż-. J- Woinar; problem  racjonalnej 
Eoyfodfłdy zjożem Toptaejn1'.

gowy Urząd Górniczy w Drohobyczn, 
wyibran-o specjalną komisję, która od
była w czasie od duła 28 styczm a >'lo 
b maja 1933 r. — 11 posiedzeń i w tym 
czasie, wypracowała opinie w sprawie 
dalszej gospodarki złożami płd. Mra- 
źnśdy. Komisiia 'ta pv.ysuineła irównileż 
pewne zasady i wytyczne dla nowych 
złóż ropy.

Na podstawie tej opinii, okręgowy 
UrŁad Górniczy w Drohobyczu w y
dał w cniii 1 czerwca 1933 r. zarządzę 
.nie w sprawie eksploatacji z-Tóż ropy 
w tym okręgu. Rozporządzenie to po 
raz pi-eiwszy w Polsce regulude spra
wy związane z eksploatacją ropy. S k łą  
da sie ono z czterech części.

W,e wstępie Urząd Górniczy nakre
ślił pokrótce motywy, które gó skłoni
ły do wydania zarządzenia oraz przed 
stawił stan naszych złóż -i scharakte
ryzował sposób ich dotychczasowe}' 
eksploatacji. Stosowane obecnie me
tody określił, jako przestarzałe o cha 
rakterze często szkodliwym dla cało
ści złóż, w sposobie zaś eksploatacji 
nie widzi uwzględniania nowoczesnych 
zasad prawidłowej gospodarki?, jakie 
gdzieindziej dawno zostały wprówadzo 
ue. Rczultat|m  takiej gospodarki jest 
- zdaniem Urzędu G. — całkowite od 
gazowanie horyzontów ropnych, w r-a 
zie zaś stosowania w dals,zym ciągu 
dotychczasowego sposobu eksploatacji 
na nowych połach mogą one ulec szyb 
kiem-u wyczerpaniu. Po .przedstawie- 
nńu genezy prac nad gospodarką zło
żami ropnemi w Polsce, zapoczątkowa
nych przez Stow. Pol. Inż. po omó- 
wie,mu działalności, wyżej wspomnia- 
J1PJ komisji, zar,ządi7p.nie zawiera po-- 
stahowiienia ogólne, odnoszące sie d o . 
"'^zystik-i-ch no-wych kopalń.

Jaho 'now ość w kopalnictwie nafto- 
wpm U r7ąlCj Górniczy.. wprowadził tu 
v ola,nie ruchu, zgłaszanym przy za- 
■ladiini i nowej kopalni, oprócz cało- 
ształtu iruno-wania o-tworów świdro 

vvyc,h j sposobów zamykania wód — 
również plan eksploatacji poszczegói- 
W i 1?°'ryzn'ntów ropno-gazowyeii.

, Pia-nie tym ma być podawana m-fe- - 
fld r ksp]0atacji i środki zapewniające 

r3r na na eksploatację. Ponad ;o P9 
' ercsnin każdego otworu św-dro- 

3 Pr zed przystąpieniem do eks- 
Bloaaaicij i— (UiiBjąd iGóraulczi nałożył

obowilązek badania charakterystycz
nych w łaśc iw ości złoża, decydujących
0 wyborze metody i sposobu eksplo
atacji w -danym otworze, wykonywa
nia pomiarów ciśnień złożonych i na 
tej podstawie opracowania szczegó
łowych projektów eksploatacji nawier
canych złóż. Zarówno plan ruchu, jak
1 proiekt eksploatacji podlega, zatwier 
dżemu przez Okręgowy Urząd Górni 
czy. Obowiązek przedkładania planów 
eksploatacji istnieje — według tego za 
rządzenia —’ zarówno dla kopalń już 
zgłoszonych, jak i w przyszłości po
w stać mających i to dla każdego no
wego złoża w otworach nowych jak i 
w otworach starych, wierconych w 
celu poszukiwania głębszych horyzon 
łów. Postano w enie to, ujete bardzo 
jasno i wyraźnie, jest o historycznem 
wprost znaczeniu dla naszego kopal
nictwa naftowego i może mieć bardzo 
doniosłe znaczenie dla przyszłości na 
szego przem ysłu naftowego. Daje ono 
wyraz Poglądom, że równie ważna a 
tnoże nawet ważniejszą od wiercenia 
fazą jest eksploatacja, trwająca nieraz 
kilkadziesiąt razy dłużej, niż samo 
wiercenie i decydująca, o rentowności 
poszczególnych otworów, kopalń, a 
nawet całego przemysłu naftowego.

Słusznem jest, że odtąd będzie s,ę 
wymagać pewnej planowości w wydo
bywaniu ropy, tego taik ważnego j za
sadniczego okresu życia otworów i 
całych złóż. Jas,nem iest. że władzb 
górnicze będą mieć możność przepro 
wadzenia pewnych wspólnych zasad 
eksploatacji ropy ze złóż « że w ten 
sposób becizie można łatw ‘ej zdążać 
do pewnego wspólnego celu, za jaki 
trzeba uważać zwiększenie całkowite
go wydobycia ropy z poszczególnych 
horyzontów.

Postanowienia szczegółowe oma
wianego .zarządzenia dotyczą złóż płd. 
Mraźnicy, położonych na południe cd 
otworów Faint-o-—H orodyszcze I-, I-I., 
Gustaw, Czesław, — i Odnoszą się one 
zarówno do otworów eksploatujących 
ropę z fałdu głębnego, jak i z warstw 
ino-ceraniowych. Postanowienia te na
kazują eksploatację ropy i gazów  przy 
zastosowaniu przedwciśnienia na zło
że bądź to za pomocą odpowiednio 
wysokiego słupa płynu w otworach, 
bądź też przez utrzjflnywaeie równo

ważnego mu ciśnienia na głowicy. 
Wysokość słupa piyuu winna być taka,: 
aby płyn zakrywał całkowicie piasko 
wiec produktywny. W otworach świ
drowych eksploatujących ropę z 
warstw m-oceramowydi zabronił Urząd 
Górniczy stosować tłokowanie; gdyby 
zaś okazało się niemożliwem użycie 
metody racjonalnej- to Urząd Górniczy 
nioże wyjątkowo zezwolić na stosowa
nie tłokowania, lecz tylko na okres 
przejściowy j pod- warunkiem, że do
tyczącym o tw o r z ę  będzie bezwzglę

dnie utrzymywany słup płynu consj- 
ninlej 10 metrów ponad stropem ho
ryzontu produktywnego. I tu nałożono 
terminowy obowiązek przedłożenia 
szczegółowych pr-ojektów eksploatacji 
dla otworów produkujących już lC-pę. 
Postanowienia te. będące log;cznem 
maslępsiwłem. postanowień ogólnych 
mogą .się okazać bardzo skutecznemi 
dla tej najwięcej wartościowej partji 
zagłębia borysiawskiego i mogą. Sid 
przyczyn:ć do znacznego przedłużenia 
okresu ży d a  Borysławia.

Końcowy ustęp nakłada obowiązek 
przestrzegania wydanego zarządzenia 
oraz przewiduje sankcje karne za prze 
kroczenia jego postanowień.

W prowadzenie w życie wydanego 
zarządzenia oraz jego przestrzeganie 
zależy w pierwszym rzędzie od Urzęau 
Górniczego, niemniej jednak zależy 
również od ustosunkowania się do nie
go zarówno pełnomocników i dyrek
torów przedsiębiorstw naftowych, jak 
i kcrowuiików kopalń. Brak przeświad 
czenia o ewentualnych nowych bo
gatszych złożach ropy nakazuje nam 
tembardziej rozumne j oszczędne go
spodarowanie tym dużym i niezbęd
nym majątkiem narodowym jaki przed
stawia ropą naftowa. Należy przypu
szczać, że te względy będą przema
wiać do przekonania zarządzającym 
kopa'n ami i, że dzięki temu sprawa 
gospodarowania złożami ropnemi wej
dzie na nowe, racjonalne tory.

Inż. Józef Wojnar.

K ro n ik a  n a fto w a .
XV. Zjazd Gazowników w Gdyni a prze

mysł gazu ziemnego. W odbytym  w dniach
2S czerw ca dn 2-igo lipca b r .  Zjeździe G a. 
zowników j W odociągowców Polskich w 
Odymi wziąf w ybitny udział przem ysł gazu 
ziemnego i, przem ysł naftowy,

I tak tj,a 21 zgłoszonych referatów  i ko- 
m um katów sekcji gazow ej 11 referatów  do
tyczyło zagadnień związanych 7, zastoso
waniem gazu ziemnego i jego produktów' 
w gazownictwie. Zagadnienia te omówione 
zostały  w referatach: inż. J. Wałeckiego: 
..Naidtuższy gazociąg na świecie ..T esas— 
C hicago"; inż. M Mogilnicki-ego: ,.G azil 
jako paliw o',; inż. J. P io trow skiego: „Oksy 
dowane w ęglow odory jako rozpuszozalni- 
k i"; inż E. Piw ońskiego: ..Wyniki prób do
konanych przy rozkładzie gazu ziemnego 
w aparatach, służących do w yrobu gazu 
w odnego": irtź. S. R zepeckiego: „Gizowr.ia 
dla produkcji gazu gazolowo - pow ietrzne
go"; inż. T. S taszkiew ioza: „Spostrzeżenia 
z ruchu Gazowni w Gdyni1';  inż. S Suh- 
m irskfego: . ,Aktualne zagadnienia gazów ,
nictwa, a  przem ysł gazu zierrmego'': I. Wie- 
leżyńskiego: „Gazownia w Gdyni": inż.
K. Żardeckiego: „Projekt gazyfiikacji mia
sta  Lw ow a, zapomocą gazu ziemnego", 
oraz w  kcnninikatach „instytutu Gazowe- 
go‘‘ : „Grzejnik płynow y opalany we w nętrz 
nie" i „Instalacje na gaz w ysokoprężny".

P rzy  te.i sposobności .również należy pod
kreślić w ybitny udział przem ysłu gazu 
ziemnego i naftowego w pokazie „Gaz i 
w oda", zorganizowanym  podczas Zjazdu, 
w Gdyni przez „Instytut G azow y" w e 
Lwowie. W szczególności wzięli w  nim 
udział S. A „Gazolina". n.a której stoisku 
dem onstrow ano kompletnie zgazyfikowanie 
gospodarstw o domowe przy pomocy płyn
nego gazu ziemnego ..gazoiu". oraz w y
kresy . fotografie i modele ilustrujące pra
ce Gazowni na gaz ziemny w Stryju, na 
dwmgaz ikarbury/.ow iny „gazolem" w Gdy
ni. J na gaz gazolowo - pow ietrzny w Ko
łomyi. - następnie ..Instytut Gazowy we 
Lwowie, k tó ry  urządził pokaz w yrobów  
instalacyjnych 1 na ga,z w ysokoprężny —  
ogrzew niczych. pm?iiarowyc,li. palnikowTĆh 
i laboratoryjnych. Gazów nia miejska we 
Lw ow ie, na której stoisku w przejrzysty 
sposób ilustrowano rozwój Iconsumcji gazu 
ziemnego dla celów domowych i opało
w ych, S. A. „Galicja", k tóra przedstaw iła 
swoje produkty „H efek to l (środek n a ^ a -

fP tisęr oiąg tm jtt-  ló-el).



ijCSąg ćłafczy *e sir. 9-łej)

niaj®cy). o raz  . denajtał ‘ (roziouazczalinłk) 
i Koncernu „M ałopotskaL k tó ry  przedstaw ił 
fotografie t*rzgozen do naw ęglauia gazu 
eteryną.

Pożarem  szereg  Sirm jak Herzfołd et V i. 
c torius „Poigaz". Polska F -k a  Oaizotnierzy 
i W odom ierzy w Toruniu „D iana". H Ser
w a i i one w ystaw iły  apara ty  i urządzenia 
zastosow ane tak du użytkow ania gazu 
ziemnego i gazo ku. jak i gazo w ęgłow ego.

W  uchw alonych w  wyniku obrad sekes 
gazow ej rezolucjach podkreśloną została 
rola przem ysłu gazu ziemnego w  rozwoju 
gazow nictw a w  Polsce i konieczność ści
słej w spółpracy polskiego gazow nictw a 
z przem ysłem  gazu ziemnego.

Rezolucje uchwalone przez Ziazd brzm ią 
następująco:

XV-tv Zjazd G azow ników  i W odocią
gow ców  Polskich stw ierdza, że w arunki 
w ytw orzone d ługotrw ałym  okresem  prze
silenia gospodarczego nie powinny działać 
hamu.ia.oo na rozw ój gazyfikacji kraju

Z.iazd stw ierdza, że w obecnych w arun
kach nrie pozw alających na duże inw esty 
cje należy w yzyskać w szelkie stojące do 
dyspozycji środki, wtóreby p rzy  możliwie 
najniższych w kfadaoh umożliw iały zaopa
trzenie w gaz przedew szystkiem  ośrodków 
przem ysłow ych oraz średnich i m ałych 
miejscowości.

Zjazd zw raca szczególna uwagę, na 
istniejące możliwości przyśpieszenia tempa 
gazyfikacji p rzy  w spółpracy  gazow nictw a 
z przem ysłem  gazu ziemnego, a to  przez 
w ykorzystan ie  istniejących sieci rurocią
gów dla tw orzenia tam ośrodków  przem y
słow ych o raz  w ykorzystan ie  produkcji 
słynnego gazu ziem nego w Polsce.

S tw ierdzając realne wyniki osiągnięte 
w dziedzinie gazyfikacji dzięki w spółpracy, 
gazow nictw a polskiego z przem ysłem  ga.zn 
ziemnego, uw aża Zjazd za w skazane dal
sze kontynuow anie tej w spółpracy już 
w  form ie stałej i zorganizow anej przez po
w ołanie w  łonie Zrzeszenia G i W  P. spe
cjalnej sekcji dla gazu ziemnego z siedziba 
we Lwowie. — (W nioski inż. S. Snłimir- 
s ki ego).

XV-iy Zjazd G azowników  i W odocią
gow ców  Polskich po w ysłuchaniu refera
tów p p . Czubka, inż. Małeckiego i inż. Su- 
limirskiego uważa za konieczne wobec 
ogólnego spadku konsumeji gazu — pow o
łanie do życia specjalnej komioji propagan
dowej przy Zrzeszeniu O W. P„ celem 
rozw inięcia akcji propagandow ej w nałszer 
szem tego słow a znaczenia.

W  skład komisji tej w chodzą PP.: C za- I 
plicka, D ziurżyński, Klimczak, O strow ski. ! 
Seifert. Sulimirski, Św ierczew ski. Żardecki.. , 
z praw em  kooptacji dalszych członków. — J 
Komisja ta w inna najdalej do końca w rze- , 
śnia b. r. przedłożyć Zarządow i Zrzeszenia 
plan akcji w raz ze sposobem ie.i sfinanso
wania.

Zjazd G azowników  i W odociągowców

i Polsikich uw aża za jedna z najpilniejszych 
spraw  podjęcie na nowo starań  o u tw orze
nie przy jednej z Politechnik Polskich ka- 

' tedry  gazow nictw a celem należytego przy- 
j gotow ania sił technicznych w tej dziiedzi- 
< me zarów no do p racy  zaw odow ej jak i do 

p iacy  pedagogicznej w  niższych szkołach 
technicznych.

XV. Zjazd G i W . P . zw raca uw agę w ła
ścicieli gazow ni na konieczność ześrodko- 
wanda w szelkiej akcji zasadniczej w  dzie- 
(teamie technicznej, finansow ej i organiza
cyjnej gazow nictw a w  Zrześzerwu G. i W.
P. i uznania tej organizacji za najw yższy 
au to ry te t w  tych spraw ach w  celu nadania 
racjooafacgo kierunku w szelkim  ooazyrra. 
rtiom w  tej dziedzinie rea w zor stosunikow 
panujących pod tym  względem w  U S. A., 
w  Anglii, a ostatnio w  Niemczech.

XV. Zjazd G i W. P . wa-ywa Zarząd i 
Z nzesienia do podjęcia energicznych k ro 
ków  w  tóenm kd zmiany redakcji niektó
rych postanow ień ustaw y o kontroli naczyń 
pod dśnleiriem  i w yraża  pogład, aby w tej 
spraw ie naw iązać kontakt ze S tow arzysze
niem Polskich Inżynierów  P rzem ysłu  Na
ftowego. — (W nioski dyr. Św ierczew 
skiego)

XV. Zjazd G. i W. P. stw ierdza, że w al
ka konkurencyjną zakładów  komunalnych 
saamoiwiacych w łasność jednej i tej samej 
gminy jest bezwzględnie szkodliwa żarów - : 
no dla in teresów  ogółu mieszkańców jak I 
i dla tych zakładów  D latego XV. Zjazd 
O i W . P. w y raża  pogląd, że w m iastach , 
w k tó iyoh  gazow nie i elektrow nie sa Przed 
siębiorstwamd komunalne mi, powinno na
stąpić uzgodnienie polityki taryfow ej obu 
tych zakładów , w ykluczające stw arzanie 
konkurencyjnych cen prądu do ogrzew ni- 
ctw a oraz konkurencyjnych cen gazu ao 
celów  m otorycznych i ośw ietlenia w e
w nętrznego" — (W niosek dyn. Seiferta).

N o to w a n ia  g ie łd o w e .
UlEłDA PIENIĘŻNA.

Lwów, dnia 20 hpca. 
Zastój trw a n a d a l.
D o la r  w o b ro ta c h  p r y w a tn y c h  6.21.

Notowania lwów. giełdy zboiowei
z  d n ia  20 Iłpca .

W  uchw alonych przez Zjazd rezolucjach 
podkreślić przedew szystkiem  należy ten
dencję jak najdalej idącej racjonalizacji kon
sumeji gazu i roztoczeni i opieki nad kon
sumentem czego w yrazem  jest pow ołanie 
do życia specjalnej komisji propagandow ej 
oraz w ysunięty  przez Zjazd aoe! o utw o
rzenie kated ry  gazow nictw a 

P rzez  uchw ałę pow ołującą do życia spe- [ 
cjaJtią sekcję gazu ziem nego w Zrzeszeniu 
Gaz. dotychczas dość luźny jeszcze kontakt 
przem ysłu gazu ziemnego z ogółem G a
zowników, k tóry  jednak przyniósł już po 
w ażne i konkretne rezultaty , zmieni ste nie
zawodnie w stała  w spółprace.

| Za iuO kg. ioco stacja nada złotych
w an ia  parltas 200 Km. oa j ao

1 pszenica dworska 31.53 3 2 . -
1 pszenica zbiorowa 29.50 3 0 . -

żyto jedno1 ite 20  — 2Z 25I
żyto zbiorowe 19 — 19.25
jęczmień browarowy —.— —, —

przemiałów} —.— —.—
„ uworski 13.50 1 4 . -

owies dworski zadeszcz. 12,25 12 75
j „ zbiorowy

kukurudza krajowa 18!ó0 19.50

t a  100 ku- l c - o  v .* g o n  Lwów  
1 lo w a r  prow t=tii«ncji woj, lwów. 

na wschód od Lw ow a

zioiych
od do

pszenica dworska 3 3 . - 33.50
,  zbiorowa 3 1 . - 31.50

żyto jednolite 21.50 21.75
„ zbiorowe 21.— 21.25

jęczmień przemiałowy
ow ies dworski zadeszcz. 13 7 5 K 2 5

! mąKa pszenna luksusowa 6 5 . - 65.50
mąKa pszenna 50% 62  501 6 3 . -
mąKa pszenna o0% 60.— 60.50
mąka żytnia Ó5c/c 3 9 .— 39.50

' mąka żytnia d50/° 37 50 3 8 . -
mąka żytnia sitkowa 21.50 2 2 .—
otręby żytnie 7.75 8 . -  1

j otręby pszenne 9 . - 9 .2 5 | *

Na kopalni w Ropience, w łasność Spółki 
..Kopalnia Nafty Ropienka" Ska z gr. odp. 
we Lwowie, dowiercomo dnia 8 lipca b. r.
o tw ór św idrow y Nr 98. w głębokości j 
300 m., z początkow ą produkcją 1.660 kg j 
ropy na dobę. i

O rwór ten jak poprzednich ośm naście od
wierconych z pom yślnym  rezultatem  | 
w yznaczył p. prof. dr. W ojciech R ogala <

Pszenica, owies, hreczka oraz k a sz a  
lireczatia w dalszym ciągu zniżkują 
w cenie. Pozatem utrzymują się ceny 
na poziomie dotychczasowych noto
wań. Tendencja rtaogól zniżkowa, u- 
sposobienie słabe.

CilELU A  W A R S Z A W S K A .
(Telefonem o j  naszego korespondenta.)
Warszawa, dnia 20 lipca 1933. (Sz) 

Dewizy (tranzakcje):
Niemey 213.40, Holandia 361.45, Lon j 

dyn 29.74, Nowy Jork 628. Paryż 35.05 j 
Praga 26.54, Szwajcaria 172.85, Gdańsk 
173.95, Sztokholm 153.60, Włochy 47.35.

Na dzisieiszem zebraniu giełdy prze
ważała dla dewiz tendencja mocniej
sza w związku z lepszą koniunkturą 
dla waluty amerykańskiej. Kurs ctoiąra

gotówkowego 6.14—623. Dolar złoty 
9.1650, rubel złoty 4.86. Bank Polski 
płacił za dolara 6.05.

Papiery procentowe:
3 proc. pożyczka budowlana 38.75, 

7 proc. pożyczka stabilizacyjna 50.50, 
4 proc. potżyczka inwestycyjna 102.75, 
4 proc. pożyczka inwest. serjowa 110,
4 proc. państw, poż. premi. doi. 47.25,
5 proc. pożyczka konwersyjna 44.25, 
10 proc, pożyczka kolejowa I (JO.50,
6 proc. pożyczka dolarowa fw.50, Bank 
Polski 82.50, Pożyczka Dillonowska 71.

Zebranie prezesów i se
kretarzy Z w . Mł. Lud. 

w Przeworsku. .
W dniu 14 b. m. odbyło sie w  P rze

worsku, w  sali własnej, zebranie pre
zesów i sekretarzy Z. M. L., pow. Prze 
worsk, celem omówienia spraw orga
nizacyjnych i pracy Kół na najbliższy 
okres.

Mimo roboczego dnia. kam ic zebrali 
się przedstawiciele Kół, poświęcając 
dzień cały na obrady, które zakończo
no o godzinie 15‘30.

Obradom przewodniczył wiceprezes 
wojew. p. Henryk Puziewiez. który u- 
dzielał wskazówek i kierował dy
skusją.

W obradach wziął udział prezes 
O. T. R. p. inspektor Czerwiński, który 
interesuje się żywo akcją młodzieżo
wą, oraz inż. Rałucki i mir. Hanejko. 
Wysoki poziom obrad i duże zaintere
sowanie młodych, wykazały, że Z. M. 
L. wszedł na właściwe drogi rozwojo
we prowadzące wieś polską ku lepszej 
doli. przyczyniając się tern do podnie
sienia potęgi Rzeczypospolitej.

S K Ł A D A J C I E  D A T K I  
NA GIMNAZJUM POLSKIE  

BYTOMIU -  ■ i
Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.
VI Km 1453/33. E dykt licytacyjny. Dnia 

29 lipca 1933, o godz. 9-te j rano, we Liwo
wie. ,przy ul. Czarniecki ego J. 2. sprzeda 
się przez publiczna licytacje następujące 
przedm io ty : urządzenie sklepowe, k asa  ż e . 
lazna. strzelby , buoeKówM łapki żelazne, 
kordelasy, pa trony  i iarte Sprzedaż roz
pocznie się w pół godziny po czasie w yżej 
oznaczonym . W  m iędzyczasie można obej
rzeć przedm ioty wym ienione n a  sprzedaż.

Komornik Sadu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiira VI.

Lwów. dnia 9 lipca 1933 2878/K

VI. Km. 1170/38. Edykit licytacyjny Dnia 
t sierpnia 1933, o godz 9-,fced ramo. w e
Lwowie, G tim ańśka I 8 i Halicka 1, sklep 
sprzeda się przetz publiczną licytacje na
stępujące przedm iotj : różne tow ary  bła
watem oraz  urządzenfe domowe, k a sa  że
la z .na, m aszyna bo szycia. Sprzedaż roz
pocznie sie wpół godziny po czasie w y 
żej w yznaczonym . W międzyozaisie można 
obejrzeć przedm ioty wymienione na sp rze
daż.

Komornik Sądu G rodzkiego MSełskiego 
Rewiru VI.

Lwów. dnia 7 lipca 1933. 2879/K

E. 2090/28. Km, 13/33. Edykł licytacyjny. 
Na wniosek przystępującego w ierzyciela 
Rn w. Tow. K redytow ego K ooperatyw y 
z ogra.il. por. we Lwow ie przez adw okata 
p dr S tefana Fedaka we Lwowie, ul. Sy~ 
kstuska 48. odbędzie sie dnia J w rześnia 
1933 r„ o godzinie 11 -tej p rzed południem, 
,v biurze Nr. 3. Sądu G rodzkiego w Gródku 
Jagiellońskim na zasadzie zatw ierdzonych 
warunków Licytacja połow y realności wiej
skiej objętej w yk. hip. L. 188 ks. gr. gm. 
stronna po połow ie dłużników. Iwan a 
i Ałiafji Łopuszańskich ze S tronny właisnei. 
składającycj się z dhaty. stajni _ i stodoły 
drewnianej, słom a lerytych, tudzież 7, grun
tu ornego o powierzchni 4 m orgów  412 
v kw. W artość szacunkowa wynosi 4.162 
Ą a najniższa oferta 2 764 zł. P rzyna leż

ności niem a żadnych. Dla nieznanych w ie .
rzyci eti hipotecznych ustanowiono ku ra to 
ra  ad  actum  w osobie p. adw. Dr. Agida 
w  Gródku Jagiellońskim .

Komornik Sądu Grodzkiego 3880/K
Gródek Jagielloński, dnia 7 Hpca 1933.

Km. 1036/33. Edykt. Na wniosek ks. Ata
nazego Jurkiew icza z Rozdołu. odbędzie 
się w  tut. Sądzie, w  b iurze Nr 18, dnia 
25. slerpm a 1933. o godz. 10 rano. licy ta
cyjna sprzedaż realności, obi. whi. 621 sm. 
kat. Rozdół, sk ładającej sie z pbud Ikat. 
80. r»a k tórej pobudow any jest dom mie
szkalny. W artość szacunkow a wynosi 
11.550 zł., a najniższa oferta  5 775 zł.. PO- 
niżej k tórej spnzedaż nie nastąpi. — Miko
łajów, dnia J9 lipca 1933 M arian Sterni- 
nowski, kom ornik Sądu Grodzkiego. 3881/K

H. Ktn. 361/33. E dykt licytacyjny oraz 
w ezw anie do zgłoszenia w ierzy telności — 
Strona zobow iązana Ida Helferówna. za
mężna Sp ie toan  w  Rzeszowie. — S trona 
egzekw ująca Judyta  Schiff w  Rzeszow ie — 
odbędzie się dnia 31 sierpnia 1933. o  godz. 
10-itej przedipot. w  biurze Nr. 7, parter 
Sądu Grwtetoiegn w Rzeszow ie — licytacja 
połow y realności Iwih. 213, ks gr. gm. kat. 
R zeszów  — składającej sie z całości 
z pbud. 138/2. o powierzchni 439 m. kw. 
i zp  gr, 171/2 o pow ierzchni 255 m kw. na 
której pobudow ane s a : a) budynek m uro
w any 1, piętrow y, k ry ty  blacha, w  którym  
znajduje się 2 piwnice, .na parterze  1 aklep,
1 mieszkanie o  2 pokojach i kuchni. 1 mie
szkanie o pokoju i kuchni, o raz  1 pokój na 
piętrze, 1 m ieszkanie o 2 po konch i kuchni  
z balkonem i 3 m ieszkania o pokoju 
i  kuchni; — b) ustępy m urow ane I p ię tro 
we o 9 kom órkach: c) budynek drew niany 1 
k ry ty  papa; d) budynek m urow any, parte- I 
row y, k ry ty  dachów ką, w  którym  mieści j 
się 3 m ieszkania o 1 pokoju i kuchn i; e) b u . j 
dynek m urow any przeznaczony na woizow. '• 
nię i stajn ię; f) budynek drew niany p rze 
znaczony na skład a pok ry ty  jest p a p a ; 
g) budynek drew niany, k ry ty  papą, p rze
znaczony n.a drew utnie: h) studnia beton. 1 
wa — O szacow anej na kw otę 28.524 zł 
6F gr. — Poniżej kw oty  14-262 zł. 30 gr —1 1 
sprzedaż pow yż w ymienionej realności *

. iłie_ nastapi. — Akta sp raw y  można ogla- 
! dać przed licytacja w  Sadzie Grodzkim 
• w Rzeszowie.

Komornik Sadu Grodzkiego, Rew. II 
Rzeszów, duła 19 lipca 1933. 2882/K

HI. Km. 375/33. Strona zobow iązana: Mi
chał Ciecierski sjm Filipa w Dżuryme. 
Edykt licy tacyjny oraiz w ezwanie do zgło
szenia w ierzytelności. Na wniosek D m ytra 
8y«aika, kupca .w Dżuryme, odbedzie się 
dnia 11 w rześnia 1933 o godz. 9 przedpo! 
w biurze Ni 16 Sądu gTodzikieigo w C zort 
kow ie na zasadzie zatw ierdzonych w arun
ków. licytacja całej realności objetej zagi
nionym w yk. hip. 1383 ks. gr. gm kat. 
Dżuryn składającej sie z parc. grunt. 1673/1
0 pow ierzchni1 70 a  64 m. kw  i. parc. grunt. 
1672/1 o powierzchni 74 m kw . łacznei 
w artości 900 zł. Najniższa oferta wynosi 
6(K) zł. Poniżej najniższej oferty  sprzedaż 
nie nastąpi
Komornik Sadu grodzkiego w Gzortkow ie. 

Dnia 8 lipca 1933. 2885/K

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 56/30. Za, tw ierdzenie ugody Sad 

O kręgow y w S tryju zatw ierdza ugodę za
w arta  miedzy dłużni czka Cha ją Eich einstein, 
kupcową w Skiolecn a jej w ierzycielam i na 
audiencji ugodowej dnia 12 grudnia 1930 
przed Sadem pow iatow ym  w Skolem prze
prow adzonej

Sad O kręgow y. W ydział I.
S tryj, dnia 27 grudnia 1930. 2871

Sa 7/33. Z atw ierdzi się ugodę zaw artą 
przez dłużnika Izydora F laisahera w  T a r
nowie a jego w ierzycielam i na audiencji 
ugodowej w  dniu 21 czerw ca 1933.

Sad Okręgów'}’ W ydział I.
Tarnów , dnia S lioca 1933. 3872

1. Sa. 9/32/27. Zatw ierdza sie ugodę za
w artą  na audiencji ugodowe i w Sądzie ) 
: -odzkim w  Suchej w  dniiu 6 kw ietnia 1932 
: Tędzy w ierzycielam i ugodowymi a d łuż.
1 kami Chaómem i Freida Helena Perłami 

A Suchej.
Sąd O kręgow y. W ydział 1. 

W adow ice, dnia 10 czerw ca 1933. 2873

I Sa. 12/33/2 Edvk(. W skutek w nio
sku dłużników W ładysław a W aligórskiego 
1 ł  u Liana Fiolka, w łaścicieli i jaw nych spól- 
ników przedsiębiorstw a ..Dom Handlowy 
T ow ar". inż. F. Tylko i Ska w W adow i
cach w pisanego do rejestru handlow ego I  
pod firmą Dom Handlowy „T ow ar", inż. F. 
Tylko i Ska w W adow icach otw iera sie 
w myśl S 1 o ugod. postępow anie ugodowe. 
Komisarzem ugodowym ustanawia sie sę 
dziego okręgow ego Romana P etnuzew icza  
w W adowicach, zarządcą ugodow ym : Jó 
zefa Machalicę, dyrek tora  Spółki Rolnej 
w W adow icach. W zyw a sie w ierzycieli, 
aby swoje wierz} telności zgłosili do dnia 
10 sierpnia w  Sadzie O kręgow ym  w W ado
w icach. Audjencie ugodow a w yznacza sie 
w Sądzie O kręgow ym  w W adow icach, biu
ro Nr. 56, .na dzień 19 sierpnia 193.3. o godz. i 
9 przed południem

Sad O kręgow y W ydział 1.
W adowice, dnin 3 lipca 1933. 2874

Sa 113/31/47). Sad Apelacyjny « e  Lwo
wie zniósł tut. zatw ierdzenie ugody z 1°. 
w rześnia 1932, Sa 113/31/427 w  spraw ie 
Ziemskiego Banku K redytow ego we L w o
wie.

Sąd O kręgow y
Lwów, dnia 10 czerw ca 1933 2875 I

Sa. 18/33/67 W  spraw ie postępowania 
ugodowego Józefa Soklera r Nechemiasza 
Stadlera. kupców  —  Lwów. Skarbkow ska 
4. w yznacza sie audiencję ugodow ą na 8 
sierpnia 1933. godz. 11. Sala 23. w  tut S a 
dzie Rutow skiego 13, 1. p.

Sad O kręgowy,
Lwów. 17 hpca 1933. 3876

Sa 177/31/123. Postępow anie układow e '-0 |  
m ajatku dłużnika Markusa B la se rn .ł 
dzierżaw cy młyna w Gródku Jagiellońskim, 
w drożone uchw alą z 30 grudnia 1931. zasta
nawia sie Po myśli § 56. ust. 2.

Sąd O kręgow y
Lwów, dnia 17 czerw ca 1933. 2877

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZADA
NIACH TOW. SZKOŁY LUDOWEJ-

Odpowiedzialny redaktor: JulJan Bernadluk. Z drukarni „Słowa Polskiego", Lwów ul. Zlmorowlcza 13.


